
 

DA 1  DA 

Årlig gennemførelsesrapport vedrørende målet om investeringer 
i vækst og beskæftigelse 

DEL A 

 

IDENTIFIKATION AF DEN ÅRLIGE GENNEMFØRELSESRAPPORT 

 

 

 

 

 

CCI: 2014DK16RFOP001 

Betegnelse: Innovation og bæredygtig vækst i virksomheder.  

Nationalt program for Den Europæiske Regionalfond – 2014-2020 

Version: 2022.0 

Data for overvågningsudvalgets godkendelse af rapporten: 17-05-2023 

 

 

  



 

DA 2  DA 

Årlig gennemførelsesrapport vedrørende målet om investeringer i vækst og beskæftigelse DEL A .............................. 1 

IDENTIFIKATION AF DEN ÅRLIGE GENNEMFØRELSESRAPPORT ....................................................................... 1 

2. OVERBLIK AF GENNEMFØRELSEN AF DET OPERATIONELLE PROGRAM (artikel 50, stk. 2, og 

artikel 111, stk. 3, litra a), i forordning (EU) nr. 1303/2013) .............................................................................................. 4 

2.1. De vigtigste oplysninger om gennemførelsen af det operationelle program for det pågældende år, herunder om 

finansielle instrumenter, hvad angår finansielle data og indikatordata. ............................................................................... 4 

3. GENNEMFØRELSE AF PRIORITETSAKSEN (artikel 50, stk. 2, i forordning (EU) nr. 1303/2013) ................ 6 

3.1. Overblik over gennemførelsen............................................................................................................................... 6 
3.2. Fælles og programspecifikke indikatorer (artikel 50, stk. 2, i forordning (EU) nr. 1303/2013) ............................ 9 

1 – Styrket innovation i SMV’er, 1b ................................................................................................................................ 9 
2 – Flere vækstvirksomheder, 3b ................................................................................................................................... 16 
3 – Energi- og ressourceeffektive SMV’er, 4f ............................................................................................................... 21 
4 – Bæredygtig grøn byudvikling, 1b ............................................................................................................................ 26 
4 – Bæredygtig grøn byudvikling, 4f ............................................................................................................................. 30 
6 – En grøn og digital genopretning af Danmark ......................................................................................................... 33 
5 – Teknisk assistance ................................................................................................................................................... 35 
7 – Teknisk assistance REACT-EU ............................................................................................................................... 38 
Tabel 3B: Antal virksomheder, der modtager støtte fra det operationelle program, med fradrag af anden støtte til de 

samme virksomheder ..................................................................................................................................................... 39 
Tabel 5: Oplysninger om delmål og målsætninger fastsat i resultatrammen ................................................................ 40 

3.4 Finansielle data (artikel 50, stk. 2, i forordning (EU) nr. 1303/2013) .......................................................................... 42 
Tabel 6: Finansielle oplysninger vedrørende prioritetsakser og programmer ............................................................. 42 
Tabel 7: Fordeling af de kumulative finansielle data pr. interventionskategori for EFRU, EFRU REACT-EU, ESF, 

ESF REACT-EU og Samhørighedsfonden (artikel 112, stk. 1 og 2, i forordning (EU) nr. 1303/2013 og artikel 5 i 

forordning (EU) nr. 1304/2013) .................................................................................................................................... 43 
Tabel 8: Anvendelse af krydsfinansiering ..................................................................................................................... 45 
Tabel 9: Udgifter til operationer gennemført uden for programområdet (EFRU, ERDF REACT-EU og 

Samhørighedsfonden under målet om investeringer i vækst og beskæftigelse) ............................................................. 46 
Tabel 10: Udgifter afholdt uden for Unionen (ESF og ESF REACT-EU) ..................................................................... 46 

4. SAMMENFATNING AF EVALUERINGERNE ..................................................................................................... 47 

6 FAKTORER, DER PÅVIRKER PROGRAMMETS RESULTAT, SAMT DE FORANSTALTNINGER, DER 

ER TRUFFET (artikel 50, stk. 2, i forordning (EU) nr. 1303/2013) ................................................................................ 50 

7. RESUMÉ TIL BORGERNE ...................................................................................................................................... 55 

8. RAPPORT OM GENNEMFØRELSEN AF FINANSIELLE INSTRUMENTER ................................................ 56 

9. Frivilligt for rapporten, der skal indsendes i 2016, men ikke gældende for andre lette rapporter: TRUFNE 

AKTIONER FOR AT OPFYLDE FORHÅNDSBETINGELSERNE ............................................................................. 57 

10. FREMSKRIDT I FORBEREDELSEN OG GENNEMFØRELSEN AF STORE PROJEKTER OG FÆLLES 

HANDLINGSPLANER (artikel 101, litra h), og artikel 111, stk. 3, i forordning (EU) nr. 1303/2013) ........................ 58 

10.1. Store projekter ..................................................................................................................................................... 58 
10.2. Fælles handlingsplaner ........................................................................................................................................ 58 

11. VURDERING AF GENNEMFØRELSEN AF DET OPERATIONELLE PROGRAM (artikel 50, stk. 4, og 

artikel 111, stk. 4, i forordning (EU) nr. 1303/2013) .......................................................................................................... 60 

11.1. Oplysninger i del A og opfyldelse af programmets mål (artikel 50, stk. 4, i forordning (EU) nr. 1303/2013) .... 60 
11.2. Specifikke foranstaltninger, der er truffet for at fremme ligestilling mellem mænd og kvinder og for at 

forebygge forskelsbehandling, særlig adgang for handicappede personer, og de ordninger, der er indført for at sikre 

integrering af kønsaspektet i det perationelle program og i operationerne (artikel 50, stk. 4, og artikel 111, stk. 4, andet 

afsnit, litra e), i forordning (EU) nr. 1303/2013) ............................................................................................................... 60 
11.3. Bæredygtig udvikling (artikel 50, stk. 4, og artikel 111, stk. 4, andet afsnit, litra f), i forordning (EU) nr. 

1303/2013) ......................................................................................................................................................................... 60 
11.4. Rapportering om den støtte, der er anvendt til målene vedrørende klimaforandringer (artikel 50, stk. 4, i 

forordning (EU) nr. 1303/2013) ......................................................................................................................................... 60 
11.5. Partneres rolle i gennemførelsen af programmet ................................................................................................. 60 

12. ANGIVELSE OG VURDERING AF OBLIGATORISKE OPLYSNINGER (ARTIKEL 111, STK. 4, FØRSTE 

AFSNIT, LITRA a) OG b), I FORORDNING (EU) Nr. 1303/2013) ................................................................................ 61 



 

DA 3  DA 

12.1. Fremskridt i gennemførelsen af evalueringsplanen og opfølgningen på evalueringsresultatern ......................... 61 
12.2. Resultaterne af fondenes informations- og PR-foranstaltninger under kommunikationsstrategien ..................... 61 

13. FORANSTALTNINGER, DER ER TRUFFET FOR AT OPFYLDE FORHÅNDSBETINGELSERNE (artikel 

50, stk. 4, i forordning (EU) nr. 1303/2013) — Kan medtages i den rapport, der skal forelægges i 2016 (jf. punkt 9 

ovenfor). Skal medtages i den rapport, der skal forelægges i 2017. Alternativ: statusrapport ..................................... 62 

14. ANGIVELSE AF YDERLIGERE OPLYSNINGER AFHÆNGIGT AF DET OPERATIONELLE 

PROGRAMS INDHOLD OG MÅL (artikel 111, stk. 4, andet afsnit, litra a), b), c), d), g) og h), i forordning (EU) nr. 

1303/2013) .............................................................................................................................................................................. 62 

14.1. Fremskridt med hensyn til gennemførelsen af den integrerede tilgang til territorial udvikling, herunder 

udvikling af regioner, der står over for demografiske udfordringer eller permanente og naturbetingede ulemper, 

integrerede territoriale investeringer, bæredygtig udvikling i byområderne og lokalsamfundsstyret lokaludvikling under 

det operationelle program .................................................................................................................................................. 62 
14.2. Fremskridt med hensyn til gennemførelsen af aktioner med henblik på at styrke kapaciteten hos 

medlemsstaternes myndigheder og støttemodtagerne til at forvalte og anvende fondene ................................................. 62 
14.3. Fremskridt med hensyn til gennemførelsen af eventuelle interregionale og tværnationale aktioner ................... 62 
14.4. I givet fald støtte til makroregionale strategier og havområdestrategier .............................................................. 62 

EU-STRATEGIEN FOR ØSTERSØOMRÅDET ....................................................................................................... 64 
14.5. Fremskridt med hensyn til gennemførelsen af aktioner inden for social innovation, hvor det er relevant .......... 66 
14.6. Fremskridt med hensyn til gennemførelsen af foranstaltninger for at imødekomme de specifikke behov i de 

geografiske områder, der er mest berørte af fattigdom, eller hos målgrupperne med størst risiko for forskelsbehandling 

eller social udstødelse med særigt fokus på marginaliserede befolkningsgrupper og handicappede personer, 

langtidsledige og unge, der ikke er i beskæftigelse, herunder, hvis det er relevant, de anvendte finansielle midler ......... 66 

15. FINANSIELLE OPLYSNINGER VEDRØRENDE PRIORITETSAKSE OG PROGRAM (artikel 21, stk. 2, og 

artikel 22, stk. 7, i forordning (EU) nr. 1303/2013) ............................................................................................................ 67 

16. INTELLIGENT, BÆREDYGTIG OG INKLUSIV VÆKST (statusrapport vedrørende alternative 

muligheder) ........................................................................................................................................................................... 67 

17. FAKTORER, DER PÅVIRKER PROGRAMMETS RESULTAT, SAMT DE FORANSTALTNINGER, DER 

ER TRUFFET — RESULTATRAMME (artikel 50, stk. 2, i forordning (EU) nr. 1303/2013) ..................................... 67 

 



 

DA 4  DA 

 

2. OVERBLIK AF GENNEMFØRELSEN AF DET OPERATIONELLE PROGRAM 

(ARTIKEL 50, STK. 2, OG ARTIKEL 111, STK. 3, LITRA A), I FORORDNING (EU) NR. 1303/2013) 

 

2.1. De vigtigste oplysninger om gennemførelsen af det operationelle program for det 

pågældende år, herunder om finansielle instrumenter, hvad angår finansielle data og 

indikatordata. 

Ved udgangen af 2022 var 99 pct. af regionalfondsmidlerne disponeret (ekskl. teknisk assistance). På 

tværs af de to regionstyper ”mere udviklede regioner” og ”overgangsregioner” var der pr. 31. december 

2022 givet tilsagn til 154 projekter under prioritetsakse 1 til 4. Der er således igangsat 123 projekter i 

mere udviklede regioner, to projekter der dækker begge regionstyper, og 29 projekter i 

overgangsregioner. Derudover er der igangsat 29 projekter for REACT-EU-midlerne under 

prioritetsakse 6. Ud af den samlede EU-ramme var 73 pct. af støttemidlerne udbetalt til projekterne under 

prioritetsakse 1 til 4. 11 pct. af REACT-EU-midlerne var udbetalt ultimo 2022. Endelig er der givet 

tilsagn til en række teknisk assistance-projekter under prioritet 5 og prioritet 7.  

Det skal bemærkes, at tallene for fremdriften i indeværende beskrivelse af programgennemførelsen er 

baseret på de faktiske tal for tilsagn og udbetalinger, hvorfor tallene ikke er direkte sammenlignelige 

med de tal, der er indberettet i SFC. Data for tilsagn og udbetalinger i SFC er beregnede tal, baseret på 

de samlede støtteberettigede udgifter (EU-støtte og national medfinansiering) og den maksimale 

støtteprocent. I det følgende anvendes den faktiske støtteprocent, som kan være lavere, men aldrig større, 

end den maksimale støtteprocent.  

I årsrapporten beskrives status for projekternes realisering af output og resultater. Outputindikatorerne 

opgøres som det umiddelbare produkt, der leveres, når aktiviteterne gennemføres. Resultatindikatorerne 

kan tidligst opgøres, når projektaktiviteterne er gennemført, og en del af resultaterne vil først opstå på 

længere sigt (efter projektperioden). Ved udgangen af 2022 var der 154 projekter, der havde 

indrapporteret oplysninger om outputindikatorer. De resultater, der beskrives i årsrapporten, er således 

et udtryk for de foreløbige output og resultater, der er realiseret på opgørelsestidspunktet.  

Samtlige indikatorer er opgjort pr. 31. december 2022 og baseret på det datamateriale, der var til 

rådighed d. 2. januar 2023. Opgørelsen omfatter både igangværende og afsluttede projekter.  

   

1: Styrket innovation i SMV’er 

Under prioritetsakse 1 var der ultimo 2022 givet tilsagn til 72 projekter for hele hovedrammen under 

prioritetsaksen. I mere udviklede regioner var der givet tilsagn til 60 projekter, og i overgangsregioner 

var der givet tilsagn til 10 projekter. Derudover var der givet tilsagn til to projekter, som dækker begge 

regionskategorier. På begge regionskategorier var 88 pct. af de samlede EU-midler udbetalt ved 

udgangen af 2022. 

Alle de 72 projekter har indrapporteret oplysninger om realiserede output ved udgangen af 2022. 

Tilsammen har projekterne støttet knap 2.200 private virksomheder, som har investeret ca. 60 mio. EUR 

i innovations- og F&U-aktiviteter. Indsatsen havde ved udgangen af 2022 skabt godt 400 nye innovative 

virksomheder. 

   

2: Flere vækstvirksomheder  
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Under prioritetsakse 2 var der ved udgangen af 2022 igangsat 38 projekter, hvoraf ni projekter var 

igangsat i overgangsregioner. Der var givet tilsagn for omkring 97 pct. af den samlede ramme under 

prioritetsaksen. Omkring 66 pct. af EU-midlerne er udbetalt ultimo 2022.  

Alle projekterne har indrapporteret oplysninger om realiseret output, og projekterne har tilsammen 

støttet godt 3.700 private virksomheder. Baseret på de vækstplaner, der er udarbejdet i projekterne, 

forventes der skabt godt 1.000 nye vækstvirksomheder, knap 18.700 nye private fuldtidsarbejdspladser 

og en meromsætning i virksomhederne på godt 6,2 mia. EUR.  

   

3: Energi- og ressourceeffektive SMV’er  

På prioritetsakse 3 var der ultimo 2022 givet tilsagn for ca. 99 pct. af den samlede ramme. Ved udgangen 

af 2022 var der givet tilsagn til 26 projekter, hvoraf seks projekter var lokaliseret i overgangsregioner. 

Den relativ langsomme udmøntning i starten af programperioden har betydet, at udbetalingerne tidligere 

har været noget lavere end på de øvrige prioritetsakser, men ved udgangen af 2022 var ca. 55 pct. af 

midlerne udbetalt.  

25 af projekterne har indrapporteret oplysninger om realiseret output i form af godt 1.700 private 

virksomheder, der tilsammen forventer at reducere udledningen af drivhusgasemissioner med knap 

639.000 tons (CO2-ækvivalenter).  

   

4: Bæredygtig, grøn byudvikling  

Ultimo 2022 var der givet tilsagn til 18 projekter (heraf fire projekter i overgangsregioner) for i alt ca. 

80 pct. af midlerne på prioritetsaksen. I mere udviklede regioner var der givet tilsagn for omkring 84 

pct, mens disponeringen i overgangsregioner lå på 65 pct.  ved udgangen af 2022. Samlet var ca. 55 pct. 

af EU-midlerne tilhørende denne prioritetsakse udbetalt ved udgangen af 2022.  

Ved udgangen af 2022 var der 16 projekter, der havde indrapporteret oplysninger om outputindikatorer. 

Der var 86 private virksomheder, der har modtaget støtte, og de forventes tilsammen at reducere 

udledningen af drivhusgasemissioner med godt 1.200 tons (CO2-ækvivalenter). Ved udgangen af 2022 

var der udviklet 25 nye metoder eller teknologier til fremme af bæredygtig byudvikling (output).  

   

6: Grøn digital genopretning af SMV  

Ved udgangen 2022 var der givet tilsagn til 29 projekter for i alt 99 pct. af midlerne på prioritetsaksen. 

11 pct. af EU-midlerne tilhørende denne prioritetsakse var udbetalt ultimo 2022. Ved udgangen af 2022 

var der 730 private virksomheder, som havde modtaget støtte.  

   

Finansielle instrumenter  

Programmet indeholder en option, som gør det muligt at indføre instrumenterne. Det er i 2017 besluttet, 

at denne option ikke udnyttes. Dette med henvisning til det gennemførte eftersyn af det danske 

erhvervsfremmesystem i 2016, hvor det bl.a. konkluderes, at indførelse af finansielle instrumenter i 

strukturfondsregi vil overlappe med allerede eksisterende nationale kapitalformidlingsinstrumenter. 

 



 

DA 6  DA 

3. GENNEMFØRELSE AF PRIORITETSAKSEN (ARTIKEL 50, STK. 2, I FORORDNING (EU) NR. 1303/2013) 

 

3.1. Overblik over gennemførelsen 

ID Prioritetsakse Vigtige oplysninger om gennemførelsen af prioritetsaksen for det eller de pågældende år med henvisning til 

hovedudviklingen, væsentlige problemer og foranstaltninger truffet for at løse disse problemer 

1 Styrket innovation i 

SMV'er 

Ultimo 2022 var der givet tilsagn hhv. udbetalt for følgende andele af de samlede EU-midler under prioritetsaksen:  

 

Overgangsregion: Tilsagn 100 pct. – Udbetalt 88 pct.  

Mere udviklede regioner: Tilsagn 100 pct. – Udbetalt 88 pct. 

 

Output og effekter: Ved udgangen af 2022 er der igangsat 72 projekter, der sigter på at styrke innovationen i SMV’er. 

Heraf er der igangsat 10 projekter i overgangsregioner samt to projekter, der dækker begge regionstyper. De 72 projekter 

har støttet knap 2.200 private virksomheder (heraf godt 360 i overgangsregioner). Målsætningen for hele program perioden 

er, at 1.750 private virksomheder støttes (heraf 181 private virksomheder i overgangsregioner), og målet er således opfyldt. 

Projekterne har bidraget med at øge de private investeringer i innovations- og F&U-aktiviteter med knap 60 mio. EUR. 

Derudover havde projekterne skabt godt 400 nye innovative virksomheder ved udgangen af 2022, hvoraf 38 af de nye 

innovative virksomheder var i overgangsregioner. 

2 Flere vækstvirksomheder Ultimo 2022 var der givet tilsagn hhv. udbetalt for følgende andele af de samlede EU-midler under prioritetsaksen:   

 

Overgangsregion: Tilsagn 95 pct. – Udbetalt 61 pct.   

Mere udviklede regioner: Tilsagn 98 pct. – Udbetalt 67 pct.   

 

Output og effekter: Der er igangsat 38 projekter under prioritetsaksen ved udgangen af 2022 (heraf ni projekter i 

overgangsregioner). Alle projekterne har indrapporteret oplysninger om realiserede output. Projekterne angiver tilsammen 

at have støttet godt 3.700 private virksomheder (heraf godt 600 virksomheder i overgangsregioner). Programmålet for 

prioriteten er at godt 2.500 virksomheder støttes, og målet er således opfyldt.  

På baggrund af de gennemførte aktiviteter, forventer projekterne tilsammen at skabe knap 1.000 nye vækstvirksomheder 

(heraf godt 150 i overgangsregioner) og knap 18.700 nye job i de støttede virksomheder (heraf godt 2.000 job i 

overgangsregioner). Det faktiske antal skabte vækstvirksomheder kan tidligst måles tre år efter, virksomhederne har 

deltaget i projektet. 

3 Energi- og 

ressourceeffektive SMV'er 

Ultimo 2022 var der givet tilsagn hhv. udbetalt for følgende andele af de samlede EU-midler under prioritetsaksen:   

 

Overgangsregion: Tilsagn 96 pct. – Udbetalt 55 pct.   

Mere udviklede regioner: Tilsagn 99 pct. – Udbetalt 55 pct.   
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ID Prioritetsakse Vigtige oplysninger om gennemførelsen af prioritetsaksen for det eller de pågældende år med henvisning til 

hovedudviklingen, væsentlige problemer og foranstaltninger truffet for at løse disse problemer 

Output og effekter: Der er igangsat 26 projekter ved udgangen af 2022 (heraf seks projekter i overgangsregioner). Alle 

projekterne har indrapporteret tal for realiseret output, og de havde ved udgangen af 2022 ydet støtte til 1.506 private 

virksomheder i mere udviklede regioner, hvilket dermed betyder, at programmålet om at 1.506 virksomheder skal modtage 

støtte i mere udviklede regioner er opfyldt. Godt 200 virksomheder har modtaget støtte i overgangsregioner, hvilket 

desværre er et stykke fra programmets mål på 355 virksomheder. Projekterne i overgangsregioner forventer samlet set 231 

virksomheder, hvilket derved tyder på, at målet ikke nås.  

25 af de 26 igangsatte projekter har indrapporteret oplysninger om realiseret output (heraf seks projekter i 

overgangsregioner), i form af forventet reduktion i miljøbelastningen foranlediget af de konkrete aktiviteter, der er 

gennemført. Tilsammen har de 25 projekter gennemført aktiviteter, der forventes at reducere den årlige 

drivhusgasemission med knap 639.000 tons (CO2-ækvivalenter), hvilket er langt over målsætningen for hele 

programperioden på 34.900 tons. Derved er målet opfyldt. For projekternes anslåede reduktion i energiforbrug og 

materialeforbrug er målene ligeledes opfyldt. 

4 Bæredygtig grøn 

byudvikling 

Ultimo 2022 var der givet tilsagn hhv. udbetalt for følgende andele af de samlede EU-midler under prioritetsaksen:   

 

Overgangsregion: Tilsagn 65 pct. – Udbetalt 65 pct.   

Mere udviklede regioner: Tilsagn 84 pct. – Udbetalt 54 pct.   

 

Output og effekter: Der er igangsat 18 projekter ved udgangen af 2022, herunder fire projekter i overgangsregioner. Under 

SMV-indsatsen (investeringsprioriteten Byudvikling gennem innovative virksomheder) forventer projekterne at støtte 170 

virksomheder, og indtil videre har projekterne støttet 86 private virksomheder. Målet i programmet lyder på 14 

virksomheder, og indsatsen har således vist sig at omfatte langt flere private deltagervirksomheder end forventet. Under 

investeringsprioriteten Energi – og ressourceeffektive byer forventes der udarbejdet 40 nye metoder og teknologier for 

bæredygtig grøn byudvikling. Projekterne har ved udgangen af 2022 udarbejdet 25 af disse. 

5 Teknisk assistance Ultimo 2022 var der igangsat 255 TA-sager i overgangsregioner og 294 TA-sager i mere udviklede regioner. Der var givet 

tilsagn hhv. udbetalt for følgende andele af de samlede EU-midler under prioritetsaksen:  

 

Overgangsregion: Tilsagn 97 pct. - Udbetalt 97 pct.  

Mere udviklede regioner: Tilsagn 91 pct. - Udbetalt 91 pct.   

 

Opgørelsen af fremdriften på prioritetsakse 5 (teknisk assistance) er baseret på de oplysninger, der er indberettet i SFC, 

og tilsagn og udbetalinger er fordelt på henholdsvis mere udviklede regioner og overgangsregioner ud fra en 

forholdsmæssig fordeling, jf. art. 119, stk. 4 i CPR (Nr. 1303/2013). Disponering af midlerne forløber planmæssigt. 
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ID Prioritetsakse Vigtige oplysninger om gennemførelsen af prioritetsaksen for det eller de pågældende år med henvisning til 

hovedudviklingen, væsentlige problemer og foranstaltninger truffet for at løse disse problemer 

6 En grøn og digital 

genopretning af Danmark 

Ultimo 2022 var der givet tilsagn hhv. udbetalt for følgende andele af de samlede EU-midler under prioritetsaksen:   

 

Tilsagn 99 pct. - Udbetalt 11 pct.   

 

Output og effekter: Der er igangsat 29 projekter ved udgangen af 2022, men kun fire projekter har indrapporteret realiseret 

output på dette tidspunkt. Projekterne forventer at støtte knap 4.000 private virksomheder, hvilket er højere end 

programmets måltal på 3.800 private virksomheder. Derudover forventer projekterne at støtte 45 

analyser/forundersøgelser. 

7 Teknisk assistance 

REACT-EU 

Ultimo 2022 var der igangsat 19 TA-sager og givet tilsagn hhv. udbetalt for følgende andele af de samlede REACT-EU-

midler under prioritetsaksen:  

 

Tilsagn 32 pct. - Udbetalt 32 pct.  

 

Opgørelsen af fremdriften på prioritetsakse 7 (teknisk assistance REACT-EU) er baseret på de oplysninger, der er 

indberettet i SFC. Disponering af midlerne forløber planmæssigt. 
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3.2. Fælles og programspecifikke indikatorer (artikel 50, stk. 2, i forordning (EU) nr. 1303/2013)  

 

Prioritetsakser, undtagen teknisk bistand 

 

 

1 – Styrket innovation i SMV’er, 1b 

1b - Fremme erhvervslivets investeringer i F& I, udvikle forbindelser og synergier mellem virksomheder, forsknings- og udviklingscentre og sektoren for 

videregående uddannelser, navnlig fremme af investering i produkt- og tjenesteydelsesudvikling, teknologioverførsel, social innovation, miljøinnovation, public 

service-applikationer, stimulering af efterspørgsel, netværkssamarbejde, klynger og åben innovation ved hjælp af intelligent specialisering, samt støtte til 

teknologisk og anvendt forskning, pilotlinjer, aktioner med henblik på hurtig produktvalidering, avanceret produktionskapacitet og første produktion, navnlig 

inden for centrale nøgleteknologier og formidling af teknologier til anvendelse inden for alle områder samt fremme af investeringer, som er nødvendige for at 

styrke kriseberedskabet inden for sundhedstjenester 

Tabel 3A: Fælles og programspecifikke outputindikatorer for EFRU, EFRU REACT-EU og Samhørighedsfonden (pr. prioritetsakse, investeringsprioritet opdelt efter 

regionskategori for EFRU) - 1 / 1b 

(1) ID Indikator Måleenhed Regionskategori Målværdi 

(2023), i alt 

Målværdi 

(2023), mænd 

Målværdi 

(2023), 

kvinder 

2022 I alt 2022 

Mænd 

2022 

Kvinder 

Bemærkninger 

F CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der 
modtager støtte 

Virksomheder Overgangsregioner 181,00   366,00 0,00 0,00  

S CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der 

modtager støtte 

Virksomheder Overgangsregioner 181,00   326,00 0,00 0,00  

F CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der 
modtager støtte 

Virksomheder Mere udviklede 
regioner 

1.569,00   1.820,00 0,00 0,00  

S CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der 

modtager støtte 

Virksomheder Mere udviklede 

regioner 

1.569,00   1.822,00 0,00 0,00  

F CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der 
modtager tilskud 

Virksomheder Overgangsregioner 181,00   366,00 0,00 0,00  

S CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der 

modtager tilskud 

Virksomheder Overgangsregioner 181,00   326,00 0,00 0,00  

F CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der 
modtager tilskud 

Virksomheder Mere udviklede 
regioner 

1.569,00   1.820,00 0,00 0,00  

S CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der 

modtager tilskud 

Virksomheder Mere udviklede 

regioner 

1.569,00   1.822,00 0,00 0,00  

F CO06 Produktiv investering: Private investeringer, som 
matcher offentlig støtte til virksomheder (tilskud) 

EUR Overgangsregioner 4.400.000,00   7.196.182,00 0,00 0,00  

S CO06 Produktiv investering: Private investeringer, som 

matcher offentlig støtte til virksomheder (tilskud) 

EUR Overgangsregioner 4.400.000,00   8.514.120,00 0,00 0,00  

F CO06 Produktiv investering: Private investeringer, som 
matcher offentlig støtte til virksomheder (tilskud) 

EUR Mere udviklede 
regioner 

19.000.000,00   52.787.749,00 0,00 0,00  

S CO06 Produktiv investering: Private investeringer, som 

matcher offentlig støtte til virksomheder (tilskud) 

EUR Mere udviklede 

regioner 

19.000.000,00   57.189.574,00 0,00 0,00  



 

DA 10  DA 

(1) ID Indikator Måleenhed Regionskategori Målværdi 

(2023), i alt 

Målværdi 

(2023), mænd 

Målværdi 

(2023), 

kvinder 

2022 I alt 2022 

Mænd 

2022 

Kvinder 

Bemærkninger 

F CO26 Forskning og innovation: Antal virksomheder, der 

samarbejder med forskningsinstitutioner 

Virksomheder Overgangsregioner 181,00   366,00 0,00 0,00  

S CO26 Forskning og innovation: Antal virksomheder, der 
samarbejder med forskningsinstitutioner 

Virksomheder Overgangsregioner 181,00   326,00 0,00 0,00  

F CO26 Forskning og innovation: Antal virksomheder, der 

samarbejder med forskningsinstitutioner 

Virksomheder Mere udviklede 

regioner 

1.569,00   1.820,00 0,00 0,00  

S CO26 Forskning og innovation: Antal virksomheder, der 
samarbejder med forskningsinstitutioner 

Virksomheder Mere udviklede 
regioner 

1.569,00   1.822,00 0,00 0,00  

F CO28 Forskning og innovation: Antal virksomheder, der har 

modtaget støtte med henblik på at introducere produkter, 

der er nye på markedet 

Virksomheder Overgangsregioner 85,00   201,00 0,00 0,00  

S CO28 Forskning og innovation: Antal virksomheder, der har 

modtaget støtte med henblik på at introducere produkter, 

der er nye på markedet 

Virksomheder Overgangsregioner 85,00   110,00 0,00 0,00  

F CO28 Forskning og innovation: Antal virksomheder, der har 
modtaget støtte med henblik på at introducere produkter, 

der er nye på markedet 

Virksomheder Mere udviklede 
regioner 

743,00   928,00 0,00 0,00  

S CO28 Forskning og innovation: Antal virksomheder, der har 
modtaget støtte med henblik på at introducere produkter, 

der er nye på markedet 

Virksomheder Mere udviklede 
regioner 

743,00   1.020,00 0,00 0,00  

F CO29 Forskning og innovation: Antal virksomheder, der har 
modtaget støtte med henblik på at introducere produkter, 

der er nye for virksomheden 

Virksomheder Overgangsregioner 172,00   216,00 0,00 0,00  

S CO29 Forskning og innovation: Antal virksomheder, der har 

modtaget støtte med henblik på at introducere produkter, 
der er nye for virksomheden 

Virksomheder Overgangsregioner 172,00   157,00 0,00 0,00  

F CO29 Forskning og innovation: Antal virksomheder, der har 

modtaget støtte med henblik på at introducere produkter, 
der er nye for virksomheden 

Virksomheder Mere udviklede 

regioner 

1.486,00   980,00 0,00 0,00  

S CO29 Forskning og innovation: Antal virksomheder, der har 

modtaget støtte med henblik på at introducere produkter, 

der er nye for virksomheden 

Virksomheder Mere udviklede 

regioner 

1.486,00   1.118,00 0,00 0,00  

F 6 Antal virksomheder der udvikler koncepter til nye 

produkter eller løsninger 

Virksomheder Overgangsregioner 133,00   152,00 0,00 0,00  

S 6 Antal virksomheder der udvikler koncepter til nye 

produkter eller løsninger 

Virksomheder Overgangsregioner 133,00   182,00 0,00 0,00  

F 6 Antal virksomheder der udvikler koncepter til nye 

produkter eller løsninger 

Virksomheder Mere udviklede 

regioner 

1.156,00   786,00 0,00 0,00  

S 6 Antal virksomheder der udvikler koncepter til nye 

produkter eller løsninger 

Virksomheder Mere udviklede 

regioner 

1.156,00   946,00 0,00 0,00  

F 7 Antal klyngemedlemmer som har deltaget i 

samarbejdsprojekter om innovation 

Virksomheder Overgangsregioner 153,00   6,00 0,00 0,00  

S 7 Antal klyngemedlemmer som har deltaget i 

samarbejdsprojekter om innovation 

Virksomheder Overgangsregioner 153,00   7,00 0,00 0,00  

F 7 Antal klyngemedlemmer som har deltaget i 

samarbejdsprojekter om innovation 

Virksomheder Mere udviklede 

regioner 

661,00   311,00 0,00 0,00  

S 7 Antal klyngemedlemmer som har deltaget i 
samarbejdsprojekter om innovation 

Virksomheder Mere udviklede 
regioner 

661,00   256,00 0,00 0,00  

F 8 Antal nye klyngemedlemmer Virksomheder Overgangsregioner 76,00   15,00 0,00 0,00  



 

DA 11  DA 

(1) ID Indikator Måleenhed Regionskategori Målværdi 

(2023), i alt 

Målværdi 

(2023), mænd 

Målværdi 

(2023), 

kvinder 

2022 I alt 2022 

Mænd 

2022 

Kvinder 

Bemærkninger 

S 8 Antal nye klyngemedlemmer Virksomheder Overgangsregioner 76,00   28,00 0,00 0,00  

F 8 Antal nye klyngemedlemmer Virksomheder Mere udviklede 

regioner 

330,00   481,00 0,00 0,00  

S 8 Antal nye klyngemedlemmer Virksomheder Mere udviklede 
regioner 

330,00   411,00 0,00 0,00  

F CV24 Antal SMV'er, der modtager ikke-økonomisk støtte Virksomheder Overgangsregioner 3,00   2,00 0,00 0,00  

S CV24 Antal SMV'er, der modtager ikke-økonomisk støtte Virksomheder Overgangsregioner 3,00   3,00 0,00 0,00  

F CV24 Antal SMV'er, der modtager ikke-økonomisk støtte Virksomheder Mere udviklede 
regioner 

45,00   51,00 0,00 0,00  

S CV24 Antal SMV'er, der modtager ikke-økonomisk støtte Virksomheder Mere udviklede 

regioner 

45,00   29,00 0,00 0,00  

(1) S=kumulativ værdi - output skal leveres med udvalgte operationer [prognose, som modtaget fra støttemodtagere], F=kumulativ værdi - output leveret af 

operationer [faktisk præstation] 

 
(1) ID Indikator 2021 I alt 2021 

Mænd 

2021 

Kvinder 

2020 I alt 2020 

Mænd 

2020 

Kvinder 

2019 I alt 2019 

Mænd 

2019 

Kvinder 

F CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte 283,00 0,00 0,00 161,00 0,00 0,00 74,00 0,00 0,00 

S CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte 306,00 0,00 0,00 291,00 0,00 0,00 244,00 0,00 0,00 

F CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte 1.551,00 0,00 0,00 1.187,00 0,00 0,00 747,00 0,00 0,00 

S CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte 1.716,00 0,00 0,00 1.686,00 0,00 0,00 1.577,00 0,00 0,00 

F CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager tilskud 283,00 0,00 0,00 161,00 0,00 0,00 74,00 0,00 0,00 

S CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager tilskud 306,00 0,00 0,00 291,00 0,00 0,00 244,00 0,00 0,00 

F CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager tilskud 1.551,00 0,00 0,00 1.187,00 0,00 0,00 747,00 0,00 0,00 

S CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager tilskud 1.716,00 0,00 0,00 1.686,00 0,00 0,00 1.577,00 0,00 0,00 

F CO06 Produktiv investering: Private investeringer, som matcher offentlig støtte til 

virksomheder (tilskud) 

6.317.682,00 0,00 0,00 3.304.522,00 0,00 0,00 2.318.568,00 0,00 0,00 

S CO06 Produktiv investering: Private investeringer, som matcher offentlig støtte til 

virksomheder (tilskud) 

9.758.462,12 0,00 0,00 8.933.100,00 0,00 0,00 8.063.000,00 0,00 0,00 

F CO06 Produktiv investering: Private investeringer, som matcher offentlig støtte til 

virksomheder (tilskud) 

40.565.779,00 0,00 0,00 27.513.773,00 0,00 0,00 18.930.917,00 0,00 0,00 

S CO06 Produktiv investering: Private investeringer, som matcher offentlig støtte til 

virksomheder (tilskud) 

54.576.297,36 0,00 0,00 53.492.600,00 0,00 0,00 51.804.000,00 0,00 0,00 

F CO26 Forskning og innovation: Antal virksomheder, der samarbejder med 

forskningsinstitutioner 

283,00 0,00 0,00 161,00 0,00 0,00 74,00 0,00 0,00 

S CO26 Forskning og innovation: Antal virksomheder, der samarbejder med 

forskningsinstitutioner 

306,00 0,00 0,00 291,00 0,00 0,00 244,00 0,00 0,00 

F CO26 Forskning og innovation: Antal virksomheder, der samarbejder med 

forskningsinstitutioner 

1.551,00 0,00 0,00 1.187,00 0,00 0,00 747,00 0,00 0,00 

S CO26 Forskning og innovation: Antal virksomheder, der samarbejder med 

forskningsinstitutioner 

1.716,00 0,00 0,00 1.686,00 0,00 0,00 1.577,00 0,00 0,00 

F CO28 Forskning og innovation: Antal virksomheder, der har modtaget støtte med 

henblik på at introducere produkter, der er nye på markedet 

192,00 0,00 0,00 161,00 0,00 0,00 92,00 0,00 0,00 

S CO28 Forskning og innovation: Antal virksomheder, der har modtaget støtte med 

henblik på at introducere produkter, der er nye på markedet 

102,00 0,00 0,00 86,00 0,00 0,00 122,00 0,00 0,00 

F CO28 Forskning og innovation: Antal virksomheder, der har modtaget støtte med 
henblik på at introducere produkter, der er nye på markedet 

895,00 0,00 0,00 803,00 0,00 0,00 580,00 0,00 0,00 



 

DA 12  DA 

(1) ID Indikator 2021 I alt 2021 

Mænd 

2021 

Kvinder 

2020 I alt 2020 

Mænd 

2020 

Kvinder 

2019 I alt 2019 

Mænd 

2019 

Kvinder 

S CO28 Forskning og innovation: Antal virksomheder, der har modtaget støtte med 
henblik på at introducere produkter, der er nye på markedet 

952,00 0,00 0,00 924,00 0,00 0,00 832,00 0,00 0,00 

F CO29 Forskning og innovation: Antal virksomheder, der har modtaget støtte med 

henblik på at introducere produkter, der er nye for virksomheden 

204,00 0,00 0,00 173,00 0,00 0,00 81,00 0,00 0,00 

S CO29 Forskning og innovation: Antal virksomheder, der har modtaget støtte med 
henblik på at introducere produkter, der er nye for virksomheden 

139,00 0,00 0,00 132,00 0,00 0,00 141,00 0,00 0,00 

F CO29 Forskning og innovation: Antal virksomheder, der har modtaget støtte med 

henblik på at introducere produkter, der er nye for virksomheden 

939,00 0,00 0,00 841,00 0,00 0,00 617,00 0,00 0,00 

S CO29 Forskning og innovation: Antal virksomheder, der har modtaget støtte med 
henblik på at introducere produkter, der er nye for virksomheden 

1.044,00 0,00 0,00 1.012,00 0,00 0,00 917,00 0,00 0,00 

F 6 Antal virksomheder der udvikler koncepter til nye produkter eller løsninger 141,00 0,00 0,00 86,00 0,00 0,00 25,00 0,00 0,00 

S 6 Antal virksomheder der udvikler koncepter til nye produkter eller løsninger 164,00 0,00 0,00 149,00 0,00 0,00 111,00 0,00 0,00 

F 6 Antal virksomheder der udvikler koncepter til nye produkter eller løsninger 717,00 0,00 0,00 615,00 0,00 0,00 437,00 0,00 0,00 

S 6 Antal virksomheder der udvikler koncepter til nye produkter eller løsninger 877,00 0,00 0,00 880,00 0,00 0,00 705,00 0,00 0,00 

F 7 Antal klyngemedlemmer som har deltaget i samarbejdsprojekter om innovation 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S 7 Antal klyngemedlemmer som har deltaget i samarbejdsprojekter om innovation 7,00 0,00 0,00 6,00 0,00 0,00 6,00 0,00 0,00 

F 7 Antal klyngemedlemmer som har deltaget i samarbejdsprojekter om innovation 290,00 0,00 0,00 202,00 0,00 0,00 92,00 0,00 0,00 

S 7 Antal klyngemedlemmer som har deltaget i samarbejdsprojekter om innovation 256,00 0,00 0,00 193,00 0,00 0,00 249,00 0,00 0,00 

F 8 Antal nye klyngemedlemmer 15,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S 8 Antal nye klyngemedlemmer 28,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00 

F 8 Antal nye klyngemedlemmer 446,00 0,00 0,00 258,00 0,00 0,00 62,00 0,00 0,00 

S 8 Antal nye klyngemedlemmer 411,00 0,00 0,00 227,00 0,00 0,00 375,00 0,00 0,00 

F CV24 Antal SMV'er, der modtager ikke-økonomisk støtte 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CV24 Antal SMV'er, der modtager ikke-økonomisk støtte 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F CV24 Antal SMV'er, der modtager ikke-økonomisk støtte 44,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CV24 Antal SMV'er, der modtager ikke-økonomisk støtte 45,00 0,00 0,00 45,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
(1) ID Indikator 2018 I alt 2018 

Mænd 

2018 

Kvinder 

2017 I alt 2017 

Mænd 

2017 

Kvinder 

2016 I alt 2016 

Mænd 

2016 

Kvinder 

F CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte 17,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte 215,00 0,00 0,00 97,00 0,00 0,00 64,00 0,00 0,00 

F CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte 301,00 0,00 0,00 76,00 0,00 0,00 49,00 0,00 0,00 

S CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte 1.095,00 0,00 0,00 1.069,00 0,00 0,00 742,00 0,00 0,00 

F CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager tilskud 17,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager tilskud 215,00 0,00 0,00 97,00 0,00 0,00 64,00 0,00 0,00 

F CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager tilskud 301,00 0,00 0,00 76,00 0,00 0,00 49,00 0,00 0,00 

S CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager tilskud 1.095,00 0,00 0,00 1.069,00 0,00 0,00 742,00 0,00 0,00 

F CO06 Produktiv investering: Private investeringer, som matcher offentlig støtte til 
virksomheder (tilskud) 

1.060.098,00 0,00 0,00 656.359,00 0,00 0,00 193.429,00 0,00 0,00 

S CO06 Produktiv investering: Private investeringer, som matcher offentlig støtte til 

virksomheder (tilskud) 

5.265.453,00 0,00 0,00 3.302.253,00 0,00 0,00 2.109.072,00 0,00 0,00 

F CO06 Produktiv investering: Private investeringer, som matcher offentlig støtte til 
virksomheder (tilskud) 

11.213.679,00 0,00 0,00 5.273.505,00 0,00 0,00 1.696.297,00 0,00 0,00 

S CO06 Produktiv investering: Private investeringer, som matcher offentlig støtte til 

virksomheder (tilskud) 

31.771.906,00 0,00 0,00 32.298.565,00 0,00 0,00 19.935.351,00 0,00 0,00 

F CO26 Forskning og innovation: Antal virksomheder, der samarbejder med 

forskningsinstitutioner 

17,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO26 Forskning og innovation: Antal virksomheder, der samarbejder med 

forskningsinstitutioner 

215,00 0,00 0,00 97,00 0,00 0,00 64,00 0,00 0,00 



 

DA 13  DA 

(1) ID Indikator 2018 I alt 2018 

Mænd 

2018 

Kvinder 

2017 I alt 2017 

Mænd 

2017 

Kvinder 

2016 I alt 2016 

Mænd 

2016 

Kvinder 

F CO26 Forskning og innovation: Antal virksomheder, der samarbejder med 
forskningsinstitutioner 

301,00 0,00 0,00 76,00 0,00 0,00 49,00 0,00 0,00 

S CO26 Forskning og innovation: Antal virksomheder, der samarbejder med 

forskningsinstitutioner 

1.095,00 0,00 0,00 1.069,00 0,00 0,00 742,00 0,00 0,00 

F CO28 Forskning og innovation: Antal virksomheder, der har modtaget støtte med 
henblik på at introducere produkter, der er nye på markedet 

39,00 0,00 0,00 14,00 0,00 0,00 8,00 0,00 0,00 

S CO28 Forskning og innovation: Antal virksomheder, der har modtaget støtte med 

henblik på at introducere produkter, der er nye på markedet 

93,00 0,00 0,00 27,00 0,00 0,00 22,00 0,00 0,00 

F CO28 Forskning og innovation: Antal virksomheder, der har modtaget støtte med 
henblik på at introducere produkter, der er nye på markedet 

368,00 0,00 0,00 197,00 0,00 0,00 65,00 0,00 0,00 

S CO28 Forskning og innovation: Antal virksomheder, der har modtaget støtte med 

henblik på at introducere produkter, der er nye på markedet 

533,00 0,00 0,00 554,00 0,00 0,00 401,00 0,00 0,00 

F CO29 Forskning og innovation: Antal virksomheder, der har modtaget støtte med 
henblik på at introducere produkter, der er nye for virksomheden 

36,00 0,00 0,00 13,00 0,00 0,00 8,00 0,00 0,00 

S CO29 Forskning og innovation: Antal virksomheder, der har modtaget støtte med 

henblik på at introducere produkter, der er nye for virksomheden 

91,00 0,00 0,00 37,00 0,00 0,00 32,00 0,00 0,00 

F CO29 Forskning og innovation: Antal virksomheder, der har modtaget støtte med 
henblik på at introducere produkter, der er nye for virksomheden 

391,00 0,00 0,00 214,00 0,00 0,00 73,00 0,00 0,00 

S CO29 Forskning og innovation: Antal virksomheder, der har modtaget støtte med 

henblik på at introducere produkter, der er nye for virksomheden 

642,00 0,00 0,00 636,00 0,00 0,00 444,00 0,00 0,00 

F 6 Antal virksomheder der udvikler koncepter til nye produkter eller løsninger 16,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 8,00 0,00 0,00 

S 6 Antal virksomheder der udvikler koncepter til nye produkter eller løsninger 89,00 0,00 0,00 45,00 0,00 0,00 34,00 0,00 0,00 

F 6 Antal virksomheder der udvikler koncepter til nye produkter eller løsninger 325,00 0,00 0,00 173,00 0,00 0,00 72,00 0,00 0,00 

S 6 Antal virksomheder der udvikler koncepter til nye produkter eller løsninger 590,00 0,00 0,00 568,00 0,00 0,00 360,00 0,00 0,00 

F 7 Antal klyngemedlemmer som har deltaget i samarbejdsprojekter om innovation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S 7 Antal klyngemedlemmer som har deltaget i samarbejdsprojekter om innovation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F 7 Antal klyngemedlemmer som har deltaget i samarbejdsprojekter om innovation 63,00 0,00 0,00 26,00 0,00 0,00 8,00 0,00 0,00 

S 7 Antal klyngemedlemmer som har deltaget i samarbejdsprojekter om innovation 82,00 0,00 0,00 55,00 0,00 0,00 16,00 0,00 0,00 

F 8 Antal nye klyngemedlemmer 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S 8 Antal nye klyngemedlemmer 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F 8 Antal nye klyngemedlemmer 47,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 7,00 0,00 0,00 

S 8 Antal nye klyngemedlemmer 71,00 0,00 0,00 61,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00 

F CV24 Antal SMV'er, der modtager ikke-økonomisk støtte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CV24 Antal SMV'er, der modtager ikke-økonomisk støtte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F CV24 Antal SMV'er, der modtager ikke-økonomisk støtte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CV24 Antal SMV'er, der modtager ikke-økonomisk støtte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
(1) ID Indikator 2015 I alt 2015 

Mænd 

2015 

Kvinder 

2014 I 

alt 

2014 

Mænd 

2014 

Kvinder 

F CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte 12,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte 321,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager tilskud 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager tilskud 12,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager tilskud 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager tilskud 321,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F CO06 Produktiv investering: Private investeringer, som matcher offentlig støtte til virksomheder (tilskud) 56.871,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO06 Produktiv investering: Private investeringer, som matcher offentlig støtte til virksomheder (tilskud) 1.491.140,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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(1) ID Indikator 2015 I alt 2015 

Mænd 

2015 

Kvinder 

2014 I 

alt 

2014 

Mænd 

2014 

Kvinder 

F CO06 Produktiv investering: Private investeringer, som matcher offentlig støtte til virksomheder (tilskud) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO06 Produktiv investering: Private investeringer, som matcher offentlig støtte til virksomheder (tilskud) 6.658.604,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F CO26 Forskning og innovation: Antal virksomheder, der samarbejder med forskningsinstitutioner 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO26 Forskning og innovation: Antal virksomheder, der samarbejder med forskningsinstitutioner 12,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F CO26 Forskning og innovation: Antal virksomheder, der samarbejder med forskningsinstitutioner 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO26 Forskning og innovation: Antal virksomheder, der samarbejder med forskningsinstitutioner 321,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F CO28 Forskning og innovation: Antal virksomheder, der har modtaget støtte med henblik på at introducere produkter, der er nye på 
markedet 

1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO28 Forskning og innovation: Antal virksomheder, der har modtaget støtte med henblik på at introducere produkter, der er nye på 

markedet 

12,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F CO28 Forskning og innovation: Antal virksomheder, der har modtaget støtte med henblik på at introducere produkter, der er nye på 

markedet 

12,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO28 Forskning og innovation: Antal virksomheder, der har modtaget støtte med henblik på at introducere produkter, der er nye på 

markedet 

225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F CO29 Forskning og innovation: Antal virksomheder, der har modtaget støtte med henblik på at introducere produkter, der er nye 
for virksomheden 

1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO29 Forskning og innovation: Antal virksomheder, der har modtaget støtte med henblik på at introducere produkter, der er nye 

for virksomheden 

12,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F CO29 Forskning og innovation: Antal virksomheder, der har modtaget støtte med henblik på at introducere produkter, der er nye 
for virksomheden 

12,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO29 Forskning og innovation: Antal virksomheder, der har modtaget støtte med henblik på at introducere produkter, der er nye 

for virksomheden 

246,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F 6 Antal virksomheder der udvikler koncepter til nye produkter eller løsninger 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S 6 Antal virksomheder der udvikler koncepter til nye produkter eller løsninger 12,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F 6 Antal virksomheder der udvikler koncepter til nye produkter eller løsninger 12,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S 6 Antal virksomheder der udvikler koncepter til nye produkter eller løsninger 234,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F 7 Antal klyngemedlemmer som har deltaget i samarbejdsprojekter om innovation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S 7 Antal klyngemedlemmer som har deltaget i samarbejdsprojekter om innovation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F 7 Antal klyngemedlemmer som har deltaget i samarbejdsprojekter om innovation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S 7 Antal klyngemedlemmer som har deltaget i samarbejdsprojekter om innovation 16,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F 8 Antal nye klyngemedlemmer 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S 8 Antal nye klyngemedlemmer 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F 8 Antal nye klyngemedlemmer 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S 8 Antal nye klyngemedlemmer 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F CV24 Antal SMV'er, der modtager ikke-økonomisk støtte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CV24 Antal SMV'er, der modtager ikke-økonomisk støtte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F CV24 Antal SMV'er, der modtager ikke-økonomisk støtte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CV24 Antal SMV'er, der modtager ikke-økonomisk støtte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Tabel 1: Resultatindikatorer for EFRU, EFRU REACT-EU og Samhørighedsfonden (pr. prioritetsakse og specifik målsætning) — finder også anvendelse på prioritetsakser 

vedrørende teknisk bistand 

ID Indikator Måleenhed Regionskategori Referenceværdi Referenceår Målværdi, 2023 2022 

I alt 

2022 

Kvalitativ 

Bemærkninger 

1 Antal produkt-

/procesinnovative 

SMV'er i pct. af alle 
SMV'er 

Pct. Overgangsregioner 32,3 2012 Øge antal produkt-

/procesinnovative SMV'er 

i pct. af alle SMV'er 

 49,95 I forbindelse med opgørelsen af 2020-tal har DST ændret 

opgørelsesmetoden af antal innovative virksomheder. Det betyder, at 

opgørelsen igen omfatter virksomheder med mellem 0 og 249 
årsværk. Så tal fra 2018 og 2019 kan ikke sammenlignes med tal fra 

tidligere år samt fra 2020, 2021 og 2022. 

1 Antal produkt-

/procesinnovative 

SMV'er i pct. af alle 

SMV'er 

Pct. Mere udviklede 

regioner 

31,4 2012 Øge antal produkt-

/procesinnovative SMV'er 

i pct. af alle SMV'er 

 41,55 I forbindelse med opgørelsen af 2020-tal har DST ændret 

opgørelsesmetoden af antal innovative virksomheder. Det betyder, at 

opgørelsen igen omfatter virksomheder med mellem 0 og 249 

årsværk. Så tal fra 2018 og 2019 kan ikke sammenlignes med tal fra 
tidligere år samt fra 2020, 2021 og 2022. 

 
ID Indikator 2021 I alt 2021 Kvalitativ 2020 I alt 2020 Kvalitativ 2019 I alt 2019 Kvalitativ 2018 I alt 2018 Kvalitativ 

1 Antal produkt-/procesinnovative SMV'er i pct. af alle SMV'er  49,95  49,95  50,8  50,8 

1 Antal produkt-/procesinnovative SMV'er i pct. af alle SMV'er  41,55  41,55  52,8  52,8 

 
ID Indikator 2017 I alt 2017 Kvalitativ 2016 I alt 2016 Kvalitativ 2015 I alt 2015 Kvalitativ 2014 I alt 2014 Kvalitativ 

1 Antal produkt-/procesinnovative SMV'er i pct. af alle SMV'er  30,21  30,21  20,77  28,24 

1 Antal produkt-/procesinnovative SMV'er i pct. af alle SMV'er  31,59  31,59  26,52  26,90 
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2 – Flere vækstvirksomheder, 3b 

3b - Udvikle og gennemføre nye forretningsmodeller for SMV'er, navnlig med hensyn til internationalisering 

Tabel 3A: Fælles og programspecifikke outputindikatorer for EFRU, EFRU REACT-EU og Samhørighedsfonden (pr. prioritetsakse, investeringsprioritet opdelt efter 

regionskategori for EFRU) - 2 / 3b 

(1) ID Indikator Måleenhed Regionskategori Målværdi 

(2023), i alt 
Målværdi 

(2023), mænd 
Målværdi 

(2023), 

kvinder 

2022 I alt 2022 

Mænd 
2022 

Kvinder 
Bemærkninger 

F CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, 

der modtager støtte 

Virksomheder Overgangsregioner 569,00   636,00 0,00 0,00  

S CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, 

der modtager støtte 

Virksomheder Overgangsregioner 569,00   712,00 0,00 0,00  

F CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, 

der modtager støtte 

Virksomheder Mere udviklede 

regioner 

1.977,00   3.102,00 0,00 0,00  

S CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, 

der modtager støtte 

Virksomheder Mere udviklede 

regioner 

1.977,00   4.434,00 0,00 0,00  

F CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, 

der modtager tilskud 

Virksomheder Overgangsregioner 569,00   636,00 0,00 0,00  

S CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, 

der modtager tilskud 

Virksomheder Overgangsregioner 569,00   712,00 0,00 0,00  

F CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, 

der modtager tilskud 

Virksomheder Mere udviklede 

regioner 

1.977,00   3.102,00 0,00 0,00  

S CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, 

der modtager tilskud 

Virksomheder Mere udviklede 

regioner 

1.977,00   4.434,00 0,00 0,00  

F CO06 Produktiv investering: Private investeringer, 
som matcher offentlig støtte til 

virksomheder (tilskud) 

EUR Overgangsregioner 3.400.000,00   3.265.166,00 0,00 0,00  

S CO06 Produktiv investering: Private investeringer, 

som matcher offentlig støtte til 
virksomheder (tilskud) 

EUR Overgangsregioner 3.400.000,00   5.774.471,00 0,00 0,00  

F CO06 Produktiv investering: Private investeringer, 

som matcher offentlig støtte til 
virksomheder (tilskud) 

EUR Mere udviklede 

regioner 

11.800.000,00   28.251.027,00 0,00 0,00  

S CO06 Produktiv investering: Private investeringer, 

som matcher offentlig støtte til 

virksomheder (tilskud) 

EUR Mere udviklede 

regioner 

11.800.000,00   37.760.244,00 0,00 0,00  

F 2 Forventet antal nye vækstvirksomheder Virksomheder Overgangsregioner 142,00   165,00 0,00 0,00  

S 2 Forventet antal nye vækstvirksomheder Virksomheder Overgangsregioner 142,00   292,00 0,00 0,00  

F 2 Forventet antal nye vækstvirksomheder Virksomheder Mere udviklede 

regioner 

494,00   857,00 0,00 0,00  

S 2 Forventet antal nye vækstvirksomheder Virksomheder Mere udviklede 
regioner 

494,00   1.391,00 0,00 0,00  

F 3 Forventet jobskabelse Fuldtidsækvivalenter Overgangsregioner 569,00   2.040,00 0,00 0,00  

S 3 Forventet jobskabelse Fuldtidsækvivalenter Overgangsregioner 569,00   901,00 0,00 0,00  

F 3 Forventet jobskabelse Fuldtidsækvivalenter Mere udviklede 
regioner 

1.977,00   16.648,00 0,00 0,00  
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(1) ID Indikator Måleenhed Regionskategori Målværdi 

(2023), i alt 

Målværdi 

(2023), mænd 

Målværdi 

(2023), 

kvinder 

2022 I alt 2022 

Mænd 

2022 

Kvinder 

Bemærkninger 

S 3 Forventet jobskabelse Fuldtidsækvivalenter Mere udviklede 

regioner 

1.977,00   9.490,00 0,00 0,00  

F 4 Forventet skabt omsætning EUR Overgangsregioner 152.300.000,00   895.215.708,00 0,00 0,00  

S 4 Forventet skabt omsætning EUR Overgangsregioner 152.300.000,00   174.165.352,00 0,00 0,00  

F 4 Forventet skabt omsætning EUR Mere udviklede 

regioner 

529.700.000,00   5.322.566.388,00 0,00 0,00  

S 4 Forventet skabt omsætning EUR Mere udviklede 

regioner 

529.700.000,00   2.141.438.344,00 0,00 0,00  

F CV24 Antal SMV'er, der modtager ikke-

økonomisk støtte 

Virksomheder Overgangsregioner 181,00   28,00 0,00 0,00  

S CV24 Antal SMV'er, der modtager ikke-

økonomisk støtte 

Virksomheder Overgangsregioner 181,00   15,00 0,00 0,00  

F CV24 Antal SMV'er, der modtager ikke-

økonomisk støtte 

Virksomheder Mere udviklede 

regioner 

46,00   61,00 0,00 0,00  

S CV24 Antal SMV'er, der modtager ikke-

økonomisk støtte 

Virksomheder Mere udviklede 

regioner 

46,00   0,00 0,00 0,00  

(1) S=kumulativ værdi - output skal leveres med udvalgte operationer [prognose, som modtaget fra støttemodtagere], F=kumulativ værdi - output leveret af 

operationer [faktisk præstation] 

 
(1) ID Indikator 2021 I alt 2021 

Mænd 

2021 

Kvinder 

2020 I alt 2020 

Mænd 

2020 

Kvinder 

2019 I alt 2019 

Mænd 

2019 

Kvinder 

F CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte 313,00 0,00 0,00 158,00 0,00 0,00 151,00 0,00 0,00 

S CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte 773,00   773,00 0,00 0,00 440,00 0,00 0,00 

F CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte 2.204,00 0,00 0,00 1.934,00 0,00 0,00 1.444,00 0,00 0,00 

S CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte 4.652,00   4.704,00 0,00 0,00 3.876,00 0,00 0,00 

F CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager tilskud 313,00 0,00 0,00 158,00 0,00 0,00 151,00 0,00 0,00 

S CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager tilskud 773,00   773,00 0,00 0,00 440,00 0,00 0,00 

F CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager tilskud 2.204,00 0,00 0,00 1.934,00 0,00 0,00 1.444,00 0,00 0,00 

S CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager tilskud 4.652,00   4.704,00 0,00 0,00 3.876,00 0,00 0,00 

F CO06 Produktiv investering: Private investeringer, som matcher offentlig 
støtte til virksomheder (tilskud) 

1.811.915,00 0,00 0,00 1.561.044,00 0,00 0,00 1.520.985,00 0,00 0,00 

S CO06 Produktiv investering: Private investeringer, som matcher offentlig 

støtte til virksomheder (tilskud) 

6.296.272,00   6.296.300,00 0,00 0,00 4.094.000,00 0,00 0,00 

F CO06 Produktiv investering: Private investeringer, som matcher offentlig 
støtte til virksomheder (tilskud) 

21.154.398,00 0,00 0,00 17.751.564,00 0,00 0,00 13.526.729,00 0,00 0,00 

S CO06 Produktiv investering: Private investeringer, som matcher offentlig 

støtte til virksomheder (tilskud) 

36.407.738,23   38.782.400,00 0,00 0,00 35.691.000,00 0,00 0,00 

F 2 Forventet antal nye vækstvirksomheder 93,00 0,00 0,00 65,00 0,00 0,00 48,00 0,00 0,00 

S 2 Forventet antal nye vækstvirksomheder 301,00   186,00 0,00 0,00 175,00 0,00 0,00 

F 2 Forventet antal nye vækstvirksomheder 792,00 0,00 0,00 646,00 0,00 0,00 502,00 0,00 0,00 

S 2 Forventet antal nye vækstvirksomheder 1.365,00   1.360,00 0,00 0,00 1.100,00 0,00 0,00 

F 3 Forventet jobskabelse 1.395,00 0,00 0,00 987,00 0,00 0,00 686,00 0,00 0,00 

S 3 Forventet jobskabelse 906,00   906,00 0,00 0,00 709,00 0,00 0,00 

F 3 Forventet jobskabelse 15.814,00 0,00 0,00 13.278,00 0,00 0,00 10.801,00 0,00 0,00 

S 3 Forventet jobskabelse 8.875,00   8.950,00 0,00 0,00 12.895,00 0,00 0,00 

F 4 Forventet skabt omsætning 667.861.211,00 0,00 0,00 499.710.909,00 0,00 0,00 358.824.295,00 0,00 0,00 

S 4 Forventet skabt omsætning 133.094.211,00   133.094.000,00 0,00 0,00 224.452.000,00 0,00 0,00 
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(1) ID Indikator 2021 I alt 2021 

Mænd 

2021 

Kvinder 

2020 I alt 2020 

Mænd 

2020 

Kvinder 

2019 I alt 2019 

Mænd 

2019 

Kvinder 

F 4 Forventet skabt omsætning 5.080.153.509,00 0,00 0,00 4.548.293.388,00 0,00 0,00 3.952.005.693,00 0,00 0,00 

S 4 Forventet skabt omsætning 2.040.863.073,00   2.026.550.000,00 0,00 0,00 4.068.473.000,00 0,00 0,00 

F CV24 Antal SMV'er, der modtager ikke-økonomisk støtte 24,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CV24 Antal SMV'er, der modtager ikke-økonomisk støtte 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F CV24 Antal SMV'er, der modtager ikke-økonomisk støtte 40,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CV24 Antal SMV'er, der modtager ikke-økonomisk støtte 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
(1) ID Indikator 2018 I alt 2018 

Mænd 
2018 

Kvinder 
2017 I alt 2017 

Mænd 
2017 

Kvinder 
2016 I alt 2016 

Mænd 
2016 

Kvinder 

F CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte 141,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte 323,00 0,00 0,00 197,00 0,00 0,00 247,00 0,00 0,00 

F CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte 1.192,00 0,00 0,00 805,00 0,00 0,00 467,00 0,00 0,00 

S CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte 3.206,00 0,00 0,00 2.136,00 0,00 0,00 2.746,00 0,00 0,00 

F CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager tilskud 141,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager tilskud 323,00 0,00 0,00 197,00 0,00 0,00 247,00 0,00 0,00 

F CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager tilskud 1.192,00 0,00 0,00 805,00 0,00 0,00 467,00 0,00 0,00 

S CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager tilskud 3.206,00 0,00 0,00 2.136,00 0,00 0,00 2.746,00 0,00 0,00 

F CO06 Produktiv investering: Private investeringer, som matcher offentlig 

støtte til virksomheder (tilskud) 

1.477.304,00 0,00 0,00 1.034.872,00 0,00 0,00 493.222,00 0,00 0,00 

S CO06 Produktiv investering: Private investeringer, som matcher offentlig 

støtte til virksomheder (tilskud) 

2.108.668,00 0,00 0,00 2.266.088,00 0,00 0,00 2.585.529,00 0,00 0,00 

F CO06 Produktiv investering: Private investeringer, som matcher offentlig 

støtte til virksomheder (tilskud) 

9.433.667,00 0,00 0,00 5.678.477,00 0,00 0,00 1.762.669,00 0,00 0,00 

S CO06 Produktiv investering: Private investeringer, som matcher offentlig 

støtte til virksomheder (tilskud) 

23.827.809,00 0,00 0,00 19.642.527,00 0,00 0,00 20.395.019,00 0,00 0,00 

F 2 Forventet antal nye vækstvirksomheder 45,00 0,00 0,00 15,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 

S 2 Forventet antal nye vækstvirksomheder 113,00 0,00 0,00 73,00 0,00 0,00 89,00 0,00 0,00 

F 2 Forventet antal nye vækstvirksomheder 337,00 0,00 0,00 166,00 0,00 0,00 53,00 0,00 0,00 

S 2 Forventet antal nye vækstvirksomheder 786,00 0,00 0,00 538,00 0,00 0,00 649,00 0,00 0,00 

F 3 Forventet jobskabelse 577,00 0,00 0,00 246,00 0,00 0,00 65,00 0,00 0,00 

S 3 Forventet jobskabelse 481,00 0,00 0,00 479,00 0,00 0,00 472,00 0,00 0,00 

F 3 Forventet jobskabelse 8.486,00 0,00 0,00 2.832,00 0,00 0,00 531,00 0,00 0,00 

S 3 Forventet jobskabelse 8.336,00 0,00 0,00 5.523,00 0,00 0,00 4.795,00 0,00 0,00 

F 4 Forventet skabt omsætning 316.569.261,00 0,00 0,00 170.496.644,00 0,00 0,00 31.409.396,00 0,00 0,00 

S 4 Forventet skabt omsætning 127.281.879,00 0,00 0,00 224.221.477,00 0,00 0,00 121.654.501,00 0,00 0,00 

F 4 Forventet skabt omsætning 3.144.409.091,00 0,00 0,00 897.646.727,00 0,00 0,00 173.923.490,00 0,00 0,00 

S 4 Forventet skabt omsætning 1.802.592.829,00 0,00 0,00 1.401.801.984,00 0,00 0,00 871.815.811,00 0,00 0,00 

F CV24 Antal SMV'er, der modtager ikke-økonomisk støtte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CV24 Antal SMV'er, der modtager ikke-økonomisk støtte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F CV24 Antal SMV'er, der modtager ikke-økonomisk støtte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CV24 Antal SMV'er, der modtager ikke-økonomisk støtte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
(1) ID Indikator 2015 I alt 2015 Mænd 2015 Kvinder 2014 I alt 2014 Mænd 2014 Kvinder 

F CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte 67,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager tilskud 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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(1) ID Indikator 2015 I alt 2015 Mænd 2015 Kvinder 2014 I alt 2014 Mænd 2014 Kvinder 

S CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager tilskud 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager tilskud 67,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager tilskud 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F CO06 Produktiv investering: Private investeringer, som matcher offentlig støtte til virksomheder (tilskud) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO06 Produktiv investering: Private investeringer, som matcher offentlig støtte til virksomheder (tilskud) 1.771.852,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F CO06 Produktiv investering: Private investeringer, som matcher offentlig støtte til virksomheder (tilskud) 6.988,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO06 Produktiv investering: Private investeringer, som matcher offentlig støtte til virksomheder (tilskud) 7.246.814,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F 2 Forventet antal nye vækstvirksomheder 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S 2 Forventet antal nye vækstvirksomheder 46,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F 2 Forventet antal nye vækstvirksomheder 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S 2 Forventet antal nye vækstvirksomheder 253,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F 3 Forventet jobskabelse 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S 3 Forventet jobskabelse 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F 3 Forventet jobskabelse 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S 3 Forventet jobskabelse 1.855,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F 4 Forventet skabt omsætning 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S 4 Forventet skabt omsætning 69.127.517,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F 4 Forventet skabt omsætning 4.027,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S 4 Forventet skabt omsætning 256.560.403,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F CV24 Antal SMV'er, der modtager ikke-økonomisk støtte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CV24 Antal SMV'er, der modtager ikke-økonomisk støtte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F CV24 Antal SMV'er, der modtager ikke-økonomisk støtte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CV24 Antal SMV'er, der modtager ikke-økonomisk støtte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Tabel 1: Resultatindikatorer for EFRU, EFRU REACT-EU og Samhørighedsfonden (pr. prioritetsakse og specifik målsætning) — finder også anvendelse på prioritetsakser 

vedrørende teknisk bistand 

ID Indikator Måleenhed Regionskategori Referenceværdi Referenceår Målværdi, 2023 2022 

I alt 

2022 

Kvalitativ 

Bemærkninger 

9 Antal 

vækstvirksomheder 

Virksomheder Overgangsregioner 96 2011 Øge antal 

vækstvirksomheder 

 498 Der er anvendt 2017-tal for 2017-2022, da det ikke har været muligt at få 

tilstrækkelig data til at opgøre denne. Definitionen af en vækstvirksomhed er 

ændret, siden målet blev opstillet, så vækstkravet nu er 10 pct. gennemsnitlig 
årlig vækst i en treårig periode, hvor vækstkravet tidligere var 20 pct. Det 

betyder, at tallene for 2017, 2018 og 2019 ikke kan sammenlignes med tal for 

tidligere år. Hvis referenceværdien i 2011 opgøres med den nye metode, så er 

baseline værdien for mere udviklede regioner på 3141, mens referenceværdien 

for  overgangsregioner er på  392. 

9 Antal 
vækstvirksomheder 

Virksomheder Mere udviklede 
regioner 

883 2011 Øge antal 
vækstvirksomheder 

 4219 Der er anvendt 2017-tal for 2017-2022, da det ikke har været muligt at få 
tilstrækkelig data til at opgøre denne. Definitionen af en vækstvirksomhed er 

ændret, siden målet blev opstillet, så vækstkravet nu er 10 pct. gennemsnitlig 

årlig vækst i en treårig periode, hvor vækstkravet tidligere var 20 pct. Det 
betyder, at tallene for 2017, 2018 og 2019 ikke kan sammenlignes med tal for 

tidligere år. Hvis referenceværdien i 2011 opgøres med den nye metode, så er 

baseline værdien for mere udviklede regioner på 3141, mens referenceværdien 
for  overgangsregioner er på  392. 

 
ID Indikator 2021 I alt 2021 Kvalitativ 2020 I alt 2020 Kvalitativ 2019 I alt 2019 Kvalitativ 2018 I alt 2018 Kvalitativ 

9 Antal vækstvirksomheder  498  498  498  498 

9 Antal vækstvirksomheder  4219  4219  4219  4219 

 
ID Indikator 2017 I alt 2017 Kvalitativ 2016 I alt 2016 Kvalitativ 2015 I alt 2015 Kvalitativ 2014 I alt 2014 Kvalitativ 

9 Antal vækstvirksomheder  498  173  134  144 

9 Antal vækstvirksomheder  4219  1422  1249  1142 
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3 – Energi- og ressourceeffektive SMV’er, 4f 

4f – Fremme forskning og innovation inden for og indførelse af lavemissionsteknologier 

Tabel 3A: Fælles og programspecifikke outputindikatorer for EFRU, EFRU REACT-EU og Samhørighedsfonden (pr. prioritetsakse, investeringsprioritet opdelt efter 

regionskategori for EFRU) - 3 / 4f 

(1) ID Indikator Måleenhed Regionskategori Målværdi 

(2023), i alt 
Målværdi 

(2023), mænd 
Målværdi 

(2023), kvinder 
2022 I alt 2022 

Mænd 
2022 

Kvinder 
Bemærkninger 

F CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der 

modtager støtte 

Virksomheder Overgangsregioner 355,00   202,00 0,00 0,00  

S CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der 
modtager støtte 

Virksomheder Overgangsregioner 355,00   231,00 0,00 0,00  

F CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der 

modtager støtte 

Virksomheder Mere udviklede 

regioner 

1.506,00   1.506,00 0,00 0,00  

S CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der 
modtager støtte 

Virksomheder Mere udviklede 
regioner 

1.506,00   1.640,00 0,00 0,00  

F CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der 

modtager tilskud 

Virksomheder Overgangsregioner 355,00   202,00 0,00 0,00  

S CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der 
modtager tilskud 

Virksomheder Overgangsregioner 355,00   231,00 0,00 0,00  

F CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der 

modtager tilskud 

Virksomheder Mere udviklede 

regioner 

1.506,00   1.506,00 0,00 0,00  

S CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der 
modtager tilskud 

Virksomheder Mere udviklede 
regioner 

1.506,00   1.640,00 0,00 0,00  

F CO06 Produktiv investering: Private investeringer, som 

matcher offentlig støtte til virksomheder (tilskud) 

EUR Overgangsregioner 1.900.000,00   2.112.689,00 0,00 0,00  

S CO06 Produktiv investering: Private investeringer, som 
matcher offentlig støtte til virksomheder (tilskud) 

EUR Overgangsregioner 1.900.000,00   3.918.316,00 0,00 0,00  

F CO06 Produktiv investering: Private investeringer, som 

matcher offentlig støtte til virksomheder (tilskud) 

EUR Mere udviklede 

regioner 

7.800.000,00   9.815.205,00 0,00 0,00  

S CO06 Produktiv investering: Private investeringer, som 
matcher offentlig støtte til virksomheder (tilskud) 

EUR Mere udviklede 
regioner 

7.800.000,00   24.414.502,00 0,00 0,00  

F CO34 Reduktion af drivhusgasemissioner: Anslået 

årligt fald i drivhusgasemissioner 

Tons CO2-

ækvivalenter 

Overgangsregioner 6.600,00   32.586,00 0,00 0,00  

S CO34 Reduktion af drivhusgasemissioner: Anslået 
årligt fald i drivhusgasemissioner 

Tons CO2-
ækvivalenter 

Overgangsregioner 6.600,00   31.317,00 0,00 0,00  

F CO34 Reduktion af drivhusgasemissioner: Anslået 

årligt fald i drivhusgasemissioner 

Tons CO2-

ækvivalenter 

Mere udviklede 

regioner 

28.300,00   605.638,00 0,00 0,00  

S CO34 Reduktion af drivhusgasemissioner: Anslået 
årligt fald i drivhusgasemissioner 

Tons CO2-
ækvivalenter 

Mere udviklede 
regioner 

28.300,00   391.236,00 0,00 0,00  

F 12 Anslået årligt fald i energiforbrug GJ Overgangsregioner 111.000,00   233.231,00 0,00 0,00  

S 12 Anslået årligt fald i energiforbrug GJ Overgangsregioner 111.000,00   185.184,00 0,00 0,00  

F 12 Anslået årligt fald i energiforbrug GJ Mere udviklede 
regioner 

471.000,00   1.194.689,00 0,00 0,00  

S 12 Anslået årligt fald i energiforbrug GJ Mere udviklede 

regioner 

471.000,00   871.600,00 0,00 0,00  

F 13 Anslået årligt fald i materialeforbrug Tons Overgangsregioner 17.700,00   31.574,00 0,00 0,00  
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(1) ID Indikator Måleenhed Regionskategori Målværdi 

(2023), i alt 

Målværdi 

(2023), mænd 

Målværdi 

(2023), kvinder 

2022 I alt 2022 

Mænd 

2022 

Kvinder 

Bemærkninger 

S 13 Anslået årligt fald i materialeforbrug Tons Overgangsregioner 17.700,00   9.421,00 0,00 0,00  

F 13 Anslået årligt fald i materialeforbrug Tons Mere udviklede 

regioner 

75.400,00   437.003,00 0,00 0,00  

S 13 Anslået årligt fald i materialeforbrug Tons Mere udviklede 

regioner 

75.400,00   200.326,00 0,00 0,00  

F CV24 Antal SMV'er, der modtager ikke-økonomisk 

støtte 

Virksomheder Overgangsregioner 55,00   0,00 0,00 0,00  

S CV24 Antal SMV'er, der modtager ikke-økonomisk 

støtte 

Virksomheder Overgangsregioner 55,00   0,00 0,00 0,00  

F CV24 Antal SMV'er, der modtager ikke-økonomisk 

støtte 

Virksomheder Mere udviklede 

regioner 

361,00   10,00 0,00 0,00  

S CV24 Antal SMV'er, der modtager ikke-økonomisk 

støtte 

Virksomheder Mere udviklede 

regioner 

361,00   0,00 0,00 0,00  

(1) S=kumulativ værdi - output skal leveres med udvalgte operationer [prognose, som modtaget fra støttemodtagere], F=kumulativ værdi - output leveret af 

operationer [faktisk præstation] 

 
(1) ID Indikator 2021 I alt 2021 

Mænd 
2021 

Kvinder 
2020 I alt 2020 

Mænd 
2020 

Kvinder 
2019 I alt 2019 

Mænd 
2019 

Kvinder 

F CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte 125,00 0,00 0,00 84,00 0,00 0,00 52,00 0,00 0,00 

S CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte 330,00 0,00 0,00 316,00 0,00 0,00 262,00 0,00 0,00 

F CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte 882,00 0,00 0,00 439,00 0,00 0,00 188,00 0,00 0,00 

S CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte 1.702,00 0,00 0,00 1.686,00 0,00 0,00 1.539,00 0,00 0,00 

F CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager tilskud 125,00 0,00 0,00 84,00 0,00 0,00 52,00 0,00 0,00 

S CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager tilskud 330,00 0,00 0,00 316,00 0,00 0,00 262,00 0,00 0,00 

F CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager tilskud 882,00 0,00 0,00 439,00 0,00 0,00 188,00 0,00 0,00 

S CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager tilskud 1.702,00 0,00 0,00 1.686,00 0,00 0,00 1.539,00 0,00 0,00 

F CO06 Produktiv investering: Private investeringer, som matcher offentlig støtte 
til virksomheder (tilskud) 

714.723,00 0,00 0,00 217.920,00 0,00 0,00 65.174,00 0,00 0,00 

S CO06 Produktiv investering: Private investeringer, som matcher offentlig støtte 

til virksomheder (tilskud) 

3.715.529,00 0,00 0,00 3.891.800,00 0,00 0,00 3.274.000,00 0,00 0,00 

F CO06 Produktiv investering: Private investeringer, som matcher offentlig støtte 
til virksomheder (tilskud) 

4.885.473,00 0,00 0,00 2.497.326,00 0,00 0,00 1.370.685,00 0,00 0,00 

S CO06 Produktiv investering: Private investeringer, som matcher offentlig støtte 

til virksomheder (tilskud) 

17.038.146,00 0,00 0,00 16.659.300,00 0,00 0,00 16.286.000,00 0,00 0,00 

F CO34 Reduktion af drivhusgasemissioner: Anslået årligt fald i 
drivhusgasemissioner 

17.179,00 0,00 0,00 4.955,00 0,00 0,00 2.707,00 0,00 0,00 

S CO34 Reduktion af drivhusgasemissioner: Anslået årligt fald i 

drivhusgasemissioner 

18.908,00 0,00 0,00 17.656,00 0,00 0,00 18.700,00 0,00 0,00 

F CO34 Reduktion af drivhusgasemissioner: Anslået årligt fald i 
drivhusgasemissioner 

265.111,00 0,00 0,00 65.733,00 0,00 0,00 36.239,00 0,00 0,00 

S CO34 Reduktion af drivhusgasemissioner: Anslået årligt fald i 

drivhusgasemissioner 

61.752,00 0,00 0,00 66.236,00 0,00 0,00 68.900,00 0,00 0,00 

F 12 Anslået årligt fald i energiforbrug 128.517,00 0,00 0,00 31.229,00 0,00 0,00 17.412,00 0,00 0,00 

S 12 Anslået årligt fald i energiforbrug 61.546,00 0,00 0,00 40.794,00 0,00 0,00 50.300,00 0,00 0,00 

F 12 Anslået årligt fald i energiforbrug 1.042.900,00 0,00 0,00 221.063,00 0,00 0,00 132.929,00 0,00 0,00 

S 12 Anslået årligt fald i energiforbrug 364.763,00 0,00 0,00 311.586,00 0,00 0,00 368.500,00 0,00 0,00 

F 13 Anslået årligt fald i materialeforbrug 12.775,00 0,00 0,00 9.108,00 0,00 0,00 8.371,00 0,00 0,00 

S 13 Anslået årligt fald i materialeforbrug 7.198,00 0,00 0,00 3.946,00 0,00 0,00 4.200,00 0,00 0,00 
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(1) ID Indikator 2021 I alt 2021 

Mænd 

2021 

Kvinder 

2020 I alt 2020 

Mænd 

2020 

Kvinder 

2019 I alt 2019 

Mænd 

2019 

Kvinder 

F 13 Anslået årligt fald i materialeforbrug 282.650,00 0,00 0,00 44.312,00 0,00 0,00 6.810,00 0,00 0,00 

S 13 Anslået årligt fald i materialeforbrug 41.640,00 0,00 0,00 29.137,00 0,00 0,00 30.800,00 0,00 0,00 

F CV24 Antal SMV'er, der modtager ikke-økonomisk støtte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CV24 Antal SMV'er, der modtager ikke-økonomisk støtte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F CV24 Antal SMV'er, der modtager ikke-økonomisk støtte 10,00 0,00 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CV24 Antal SMV'er, der modtager ikke-økonomisk støtte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
(1) ID Indikator 2018 I alt 2018 

Mænd 
2018 

Kvinder 
2017 I alt 2017 

Mænd 
2017 

Kvinder 
2016 I alt 2016 

Mænd 
2016 

Kvinder 

F CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte 52,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte 201,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 

F CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte 134,00 0,00 0,00 11,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 

S CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte 676,00 0,00 0,00 571,00 0,00 0,00 430,00 0,00 0,00 

F CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager tilskud 52,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager tilskud 201,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 

F CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager tilskud 134,00 0,00 0,00 11,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 

S CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager tilskud 676,00 0,00 0,00 571,00 0,00 0,00 430,00 0,00 0,00 

F CO06 Produktiv investering: Private investeringer, som matcher offentlig støtte til 

virksomheder (tilskud) 

17.493,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO06 Produktiv investering: Private investeringer, som matcher offentlig støtte til 

virksomheder (tilskud) 

1.445.311,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F CO06 Produktiv investering: Private investeringer, som matcher offentlig støtte til 

virksomheder (tilskud) 

851.389,00 0,00 0,00 468.647,00 0,00 0,00 34.211,00 0,00 0,00 

S CO06 Produktiv investering: Private investeringer, som matcher offentlig støtte til 

virksomheder (tilskud) 

4.744.485,00 0,00 0,00 4.521.456,00 0,00 0,00 3.260.005,00 0,00 0,00 

F CO34 Reduktion af drivhusgasemissioner: Anslået årligt fald i 
drivhusgasemissioner 

1.567,00 0,00 0,00 433,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO34 Reduktion af drivhusgasemissioner: Anslået årligt fald i 

drivhusgasemissioner 

3.017,00 0,00 0,00 850,00 0,00 0,00 14.236,00 0,00 0,00 

F CO34 Reduktion af drivhusgasemissioner: Anslået årligt fald i 
drivhusgasemissioner 

5.014,00 0,00 0,00 2.336,00 0,00 0,00 1.054,00 0,00 0,00 

S CO34 Reduktion af drivhusgasemissioner: Anslået årligt fald i 

drivhusgasemissioner 

43.051,00 0,00 0,00 43.452,00 0,00 0,00 42.719,00 0,00 0,00 

F 12 Anslået årligt fald i energiforbrug 6.206,00 0,00 0,00 5.147,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S 12 Anslået årligt fald i energiforbrug 14.921,00 0,00 0,00 5.147,00 0,00 0,00 33.419,00 0,00 0,00 

F 12 Anslået årligt fald i energiforbrug 27.900,00 0,00 0,00 6.950,00 0,00 0,00 -97,00 0,00 0,00 

S 12 Anslået årligt fald i energiforbrug 160.932,00 0,00 0,00 193.864,00 0,00 0,00 198.793,00 0,00 0,00 

F 13 Anslået årligt fald i materialeforbrug 8.134,00 0,00 0,00 139,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S 13 Anslået årligt fald i materialeforbrug 8.882,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 306,00 0,00 0,00 

F 13 Anslået årligt fald i materialeforbrug -944,00 0,00 0,00 536,00 0,00 0,00 -614,00 0,00 0,00 

S 13 Anslået årligt fald i materialeforbrug 21.318,00 0,00 0,00 13.212,00 0,00 0,00 13.426,00 0,00 0,00 

F CV24 Antal SMV'er, der modtager ikke-økonomisk støtte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CV24 Antal SMV'er, der modtager ikke-økonomisk støtte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F CV24 Antal SMV'er, der modtager ikke-økonomisk støtte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CV24 Antal SMV'er, der modtager ikke-økonomisk støtte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
(1) ID Indikator 2015 I alt 2015 Mænd 2015 Kvinder 2014 I alt 2014 Mænd 2014 Kvinder 

F CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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(1) ID Indikator 2015 I alt 2015 Mænd 2015 Kvinder 2014 I alt 2014 Mænd 2014 Kvinder 

S CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager tilskud 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager tilskud 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager tilskud 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager tilskud 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F CO06 Produktiv investering: Private investeringer, som matcher offentlig støtte til virksomheder (tilskud) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO06 Produktiv investering: Private investeringer, som matcher offentlig støtte til virksomheder (tilskud) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F CO06 Produktiv investering: Private investeringer, som matcher offentlig støtte til virksomheder (tilskud) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO06 Produktiv investering: Private investeringer, som matcher offentlig støtte til virksomheder (tilskud) 174.497,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F CO34 Reduktion af drivhusgasemissioner: Anslået årligt fald i drivhusgasemissioner 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO34 Reduktion af drivhusgasemissioner: Anslået årligt fald i drivhusgasemissioner 14.236,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F CO34 Reduktion af drivhusgasemissioner: Anslået årligt fald i drivhusgasemissioner 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO34 Reduktion af drivhusgasemissioner: Anslået årligt fald i drivhusgasemissioner 13.876,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F 12 Anslået årligt fald i energiforbrug 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S 12 Anslået årligt fald i energiforbrug 33.419,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F 12 Anslået årligt fald i energiforbrug 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S 12 Anslået årligt fald i energiforbrug 82.543,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F 13 Anslået årligt fald i materialeforbrug 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S 13 Anslået årligt fald i materialeforbrug 306,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F 13 Anslået årligt fald i materialeforbrug 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S 13 Anslået årligt fald i materialeforbrug 2.976,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F CV24 Antal SMV'er, der modtager ikke-økonomisk støtte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CV24 Antal SMV'er, der modtager ikke-økonomisk støtte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F CV24 Antal SMV'er, der modtager ikke-økonomisk støtte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CV24 Antal SMV'er, der modtager ikke-økonomisk støtte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Tabel 1: Resultatindikatorer for EFRU, EFRU REACT-EU og Samhørighedsfonden (pr. prioritetsakse og specifik målsætning) — finder også anvendelse på prioritetsakser 

vedrørende teknisk bistand 

ID Indikator Måleenhed Regionskategori Referenceværdi Referenceår Målværdi, 2023 2022 

I alt 

2022 

Kvalitativ 

Bemærkninger 

10 BNP i forhold til 

energiforbrug 

DKK/GJ Overgangsregioner 3263,6 2011 Øge BNP i forhold 

til energiforbrug 

 5561 I beregningen af referenceværdien er der anvendt BNP-tal opgjort i 2005-priser, 

kædede værdier. Fastprisberegningen af de aktuelle BNP tal tager udgangspunkt i 

2010-priser (kædede værdier). Genberegnes referenceværdien i 2010 med den 
aktuelle fastprisberegning (2010-priser, kædede værdier) udgør referenceværdien 

4.140 DKK/GJ. Der er anvendt tal for 2021 i 2022, da tallene der endnu ikke er 

offentliggjort tal for 2022. 

10 BNP i forhold til 

energiforbrug 

DKK/GJ Mere udviklede 

regioner 

3263,6 2011 Øge BNP i forhold 

til energiforbrug 

 5561 I beregningen af referenceværdien er der anvendt BNP-tal opgjort i 2005-priser, 

kædede værdier. Fastprisberegningen af de aktuelle BNP tal tager udgangspunkt i 

2010-priser (kædede værdier). Genberegnes referenceværdien i 2010 med den 
aktuelle fastprisberegning (2010-priser, kædede værdier) udgør referenceværdien 

4.140 DKK/GJ. Der er anvendt tal for 2021 i 2022, da tallene der endnu ikke er 

offentliggjort tal for 2022. 

11 BNP i forhold til 
materialeforbrug 

Euro/kg Overgangsregioner 1,88 2010 Øge BNP i forhold 
til materialeforbrug 

 2,05 I beregningen af referenceværdien er der anvendt BNP-tal opgjort i 2005-priser, 
kædede værdier. Fastprisberegningen af de aktuelle BNP tal tager udgangspunkt i 

2010-priser (kædede værdier). Genberegnes referenceværdien i 2010 med den 

aktuelle fastprisberegning (2010-priser, kædede værdier) udgør referenceværdien 
2,27 EUR/kg. Der er anvendt 2021-tal for både 2021 og 2022, da 2021 er seneste 

dataår. 

11 BNP i forhold til 
materialeforbrug 

Euro/kg Mere udviklede 
regioner 

1,88 2010 Øge BNP i forhold 
til materialeforbrug 

 2,05 I beregningen af referenceværdien er der anvendt BNP-tal opgjort i 2005-priser, 
kædede værdier. Fastprisberegningen af de aktuelle BNP tal tager udgangspunkt i 

2010-priser (kædede værdier). Genberegnes referenceværdien i 2010 med den 

aktuelle fastprisberegning (2010-priser, kædede værdier) udgør referenceværdien 
2,27 EUR/kg. Der er anvendt 2021-tal for både 2021 og 2022, da 2021 er seneste 

dataår. 

 
ID Indikator 2021 I alt 2021 Kvalitativ 2020 I alt 2020 Kvalitativ 2019 I alt 2019 Kvalitativ 2018 I alt 2018 Kvalitativ 

10 BNP i forhold til energiforbrug  5561  5688  5334  4987 

10 BNP i forhold til energiforbrug  5561  5688  5334  4987 

11 BNP i forhold til materialeforbrug  2,05  2,04  2,02  2,01 

11 BNP i forhold til materialeforbrug  2,05  2,04  2,02  2,01 

 
ID Indikator 2017 I alt 2017 Kvalitativ 2016 I alt 2016 Kvalitativ 2015 I alt 2015 Kvalitativ 2014 I alt 2014 Kvalitativ 

10 BNP i forhold til energiforbrug  4862  4837  4753  4658 

10 BNP i forhold til energiforbrug  4862  4837  4753  4658 

11 BNP i forhold til materialeforbrug  1,98  2  1,99  2,03 

11 BNP i forhold til materialeforbrug  1,98  2  1,99  2,03 
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4 – Bæredygtig grøn byudvikling, 1b 

1b - Fremme erhvervslivets investeringer i F& I, udvikle forbindelser og synergier mellem virksomheder, forsknings- og udviklingscentre og sektoren for 

videregående uddannelser, navnlig fremme af investering i produkt- og tjenesteydelsesudvikling, teknologioverførsel, social innovation, miljøinnovation, public 

service-applikationer, stimulering af efterspørgsel, netværkssamarbejde, klynger og åben innovation ved hjælp af intelligent specialisering, samt støtte til 

teknologisk og anvendt forskning, pilotlinjer, aktioner med henblik på hurtig produktvalidering, avanceret produktionskapacitet og første produktion, navnlig 

inden for centrale nøgleteknologier og formidling af teknologier til anvendelse inden for alle områder samt fremme af investeringer, som er nødvendige for at 

styrke kriseberedskabet inden for sundhedstjenester 

Tabel 3A: Fælles og programspecifikke outputindikatorer for EFRU, EFRU REACT-EU og Samhørighedsfonden (pr. prioritetsakse, investeringsprioritet opdelt efter 

regionskategori for EFRU) - 4 / 1b 

(1) ID Indikator Måleenhed Regionskategori Målværdi 

(2023), i alt 
Målværdi 

(2023), mænd 
Målværdi 

(2023), kvinder 
2022 I alt 2022 

Mænd 
2022 

Kvinder 
Bemærkninger 

F CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der 

modtager støtte 

Virksomheder Overgangsregioner 3,00   17,00 0,00 0,00  

S CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der 
modtager støtte 

Virksomheder Overgangsregioner 3,00   25,00 0,00 0,00  

F CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der 

modtager støtte 

Virksomheder Mere udviklede 

regioner 

11,00   69,00 0,00 0,00  

S CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der 
modtager støtte 

Virksomheder Mere udviklede 
regioner 

11,00   145,00 0,00 0,00  

F CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der 

modtager tilskud 

Virksomheder Overgangsregioner 3,00   17,00 0,00 0,00  

S CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der 
modtager tilskud 

Virksomheder Overgangsregioner 3,00   25,00 0,00 0,00  

F CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der 

modtager tilskud 

Virksomheder Mere udviklede 

regioner 

11,00   69,00 0,00 0,00  

S CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der 
modtager tilskud 

Virksomheder Mere udviklede 
regioner 

11,00   145,00 0,00 0,00  

F CO34 Reduktion af drivhusgasemissioner: Anslået 

årligt fald i drivhusgasemissioner 

Tons CO2-

ækvivalenter 

Overgangsregioner 1.500,00   671,00 0,00 0,00  

S CO34 Reduktion af drivhusgasemissioner: Anslået 
årligt fald i drivhusgasemissioner 

Tons CO2-
ækvivalenter 

Overgangsregioner 1.500,00   494,00 0,00 0,00  

F CO34 Reduktion af drivhusgasemissioner: Anslået 

årligt fald i drivhusgasemissioner 

Tons CO2-

ækvivalenter 

Mere udviklede 

regioner 

6.000,00   546,00 0,00 0,00  

S CO34 Reduktion af drivhusgasemissioner: Anslået 
årligt fald i drivhusgasemissioner 

Tons CO2-
ækvivalenter 

Mere udviklede 
regioner 

6.000,00   935,00 0,00 0,00  

F 12 Anslået årligt fald i energiforbrug GJ Overgangsregioner 32.000,00   20.357,00 0,00 0,00  

S 12 Anslået årligt fald i energiforbrug GJ Overgangsregioner 32.000,00   18.607,00 0,00 0,00  

F 12 Anslået årligt fald i energiforbrug GJ Mere udviklede 
regioner 

127.000,00   216,00 0,00 0,00  

S 12 Anslået årligt fald i energiforbrug GJ Mere udviklede 

regioner 

127.000,00   4.090,00 0,00 0,00  

F 6 Antal virksomheder der udvikler koncepter til 
nye produkter eller løsninger 

Virksomheder Overgangsregioner 3,00   17,00 0,00 0,00  
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(1) ID Indikator Måleenhed Regionskategori Målværdi 

(2023), i alt 

Målværdi 

(2023), mænd 

Målværdi 

(2023), kvinder 

2022 I alt 2022 

Mænd 

2022 

Kvinder 

Bemærkninger 

S 6 Antal virksomheder der udvikler koncepter til 
nye produkter eller løsninger 

Virksomheder Overgangsregioner 3,00   20,00 0,00 0,00  

F 6 Antal virksomheder der udvikler koncepter til 

nye produkter eller løsninger 

Virksomheder Mere udviklede 

regioner 

11,00   48,00 0,00 0,00  

S 6 Antal virksomheder der udvikler koncepter til 
nye produkter eller løsninger 

Virksomheder Mere udviklede 
regioner 

11,00   60,00 0,00 0,00  

(1) S=kumulativ værdi - output skal leveres med udvalgte operationer [prognose, som modtaget fra støttemodtagere], F=kumulativ værdi - output leveret af 

operationer [faktisk præstation] 

 
(1) ID Indikator 2021 I alt 2021 

Mænd 

2021 

Kvinder 

2020 I alt 2020 

Mænd 

2020 

Kvinder 

2019 I alt 2019 

Mænd 

2019 

Kvinder 

F CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte 17,00 0,00 0,00 14,00 0,00 0,00 14,00 0,00 0,00 

S CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte 25,00 0,00 0,00 60,00 0,00 0,00 17,00 0,00 0,00 

F CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte 64,00 0,00 0,00 49,00 0,00 0,00 46,00 0,00 0,00 

S CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte 145,00 0,00 0,00 145,00 0,00 0,00 120,00 0,00 0,00 

F CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager tilskud 17,00 0,00 0,00 14,00 0,00 0,00 14,00 0,00 0,00 

S CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager tilskud 25,00 0,00 0,00 60,00 0,00 0,00 17,00 0,00 0,00 

F CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager tilskud 64,00 0,00 0,00 49,00 0,00 0,00 46,00 0,00 0,00 

S CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager tilskud 145,00 0,00 0,00 145,00 0,00 0,00 120,00 0,00 0,00 

F CO34 Reduktion af drivhusgasemissioner: Anslået årligt fald i drivhusgasemissioner 671,00 0,00 0,00 192,00 0,00 0,00 192,00 0,00 0,00 

S CO34 Reduktion af drivhusgasemissioner: Anslået årligt fald i drivhusgasemissioner 494,00 0,00 0,00 494,00 0,00 0,00 480,00 0,00 0,00 

F CO34 Reduktion af drivhusgasemissioner: Anslået årligt fald i drivhusgasemissioner 546,00 0,00 0,00 318,00 0,00 0,00 318,00 0,00 0,00 

S CO34 Reduktion af drivhusgasemissioner: Anslået årligt fald i drivhusgasemissioner 935,00 0,00 0,00 1.135,00 0,00 0,00 860,00 0,00 0,00 

F 12 Anslået årligt fald i energiforbrug 20.357,00 0,00 0,00 2.218,00 0,00 0,00 2.218,00 0,00 0,00 

S 12 Anslået årligt fald i energiforbrug 18.607,00 0,00 0,00 18.607,00 0,00 0,00 18.140,00 0,00 0,00 

F 12 Anslået årligt fald i energiforbrug 216,00 0,00 0,00 180,00 0,00 0,00 180,00 0,00 0,00 

S 12 Anslået årligt fald i energiforbrug 4.090,00 0,00 0,00 3.775,00 0,00 0,00 3.650,00 0,00 0,00 

F 6 Antal virksomheder der udvikler koncepter til nye produkter eller løsninger 17,00 0,00 0,00 8,00 0,00 0,00 6,00 0,00 0,00 

S 6 Antal virksomheder der udvikler koncepter til nye produkter eller løsninger 20,00 0,00 0,00 23,00 0,00 0,00 15,00 0,00 0,00 

F 6 Antal virksomheder der udvikler koncepter til nye produkter eller løsninger 46,00 0,00 0,00 41,00 0,00 0,00 35,00 0,00 0,00 

S 6 Antal virksomheder der udvikler koncepter til nye produkter eller løsninger 60,00 0,00 0,00 52,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 

 
(1) ID Indikator 2018 I alt 2018 

Mænd 

2018 

Kvinder 

2017 I 

alt 

2017 

Mænd 

2017 

Kvinder 

2016 I 

alt 

2016 

Mænd 

2016 

Kvinder 

F CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte 60,00 0,00 0,00 60,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 

F CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte 125,00 0,00 0,00 125,00 0,00 0,00 80,00 0,00 0,00 

F CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager tilskud 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager tilskud 60,00 0,00 0,00 60,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 

F CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager tilskud 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager tilskud 125,00 0,00 0,00 125,00 0,00 0,00 80,00 0,00 0,00 

F CO34 Reduktion af drivhusgasemissioner: Anslået årligt fald i drivhusgasemissioner 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO34 Reduktion af drivhusgasemissioner: Anslået årligt fald i drivhusgasemissioner 494,00 0,00 0,00 15,00 0,00 0,00 15,00 0,00 0,00 

F CO34 Reduktion af drivhusgasemissioner: Anslået årligt fald i drivhusgasemissioner 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO34 Reduktion af drivhusgasemissioner: Anslået årligt fald i drivhusgasemissioner 885,00 0,00 0,00 800,00 0,00 0,00 400,00 0,00 0,00 

F 12 Anslået årligt fald i energiforbrug 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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(1) ID Indikator 2018 I alt 2018 

Mænd 

2018 

Kvinder 

2017 I 

alt 

2017 

Mænd 

2017 

Kvinder 

2016 I 

alt 

2016 

Mænd 

2016 

Kvinder 

S 12 Anslået årligt fald i energiforbrug 18.607,00 0,00 0,00 468,00 0,00 0,00 468,00 0,00 0,00 

F 12 Anslået årligt fald i energiforbrug 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S 12 Anslået årligt fald i energiforbrug 3.990,00 0,00 0,00 3.750,00 0,00 0,00 180,00 0,00 0,00 

F 6 Antal virksomheder der udvikler koncepter til nye produkter eller løsninger 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S 6 Antal virksomheder der udvikler koncepter til nye produkter eller løsninger 23,00 0,00 0,00 23,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 

F 6 Antal virksomheder der udvikler koncepter til nye produkter eller løsninger 30,00 0,00 0,00 18,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S 6 Antal virksomheder der udvikler koncepter til nye produkter eller løsninger 50,00 0,00 0,00 55,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 

 
(1) ID Indikator 2015 I alt 2015 Mænd 2015 Kvinder 2014 I alt 2014 Mænd 2014 Kvinder 

F CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager tilskud 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager tilskud 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager tilskud 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager tilskud 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F CO34 Reduktion af drivhusgasemissioner: Anslået årligt fald i drivhusgasemissioner 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO34 Reduktion af drivhusgasemissioner: Anslået årligt fald i drivhusgasemissioner 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F CO34 Reduktion af drivhusgasemissioner: Anslået årligt fald i drivhusgasemissioner 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO34 Reduktion af drivhusgasemissioner: Anslået årligt fald i drivhusgasemissioner 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F 12 Anslået årligt fald i energiforbrug 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S 12 Anslået årligt fald i energiforbrug 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F 12 Anslået årligt fald i energiforbrug 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S 12 Anslået årligt fald i energiforbrug 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F 6 Antal virksomheder der udvikler koncepter til nye produkter eller løsninger 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S 6 Antal virksomheder der udvikler koncepter til nye produkter eller løsninger 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F 6 Antal virksomheder der udvikler koncepter til nye produkter eller løsninger 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S 6 Antal virksomheder der udvikler koncepter til nye produkter eller løsninger 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Tabel 1: Resultatindikatorer for EFRU, EFRU REACT-EU og Samhørighedsfonden (pr. prioritetsakse og specifik målsætning) — finder også anvendelse på prioritetsakser 

vedrørende teknisk bistand 

ID Indikator Måleenhed Regionskategori Referenceværdi Referenceår Målværdi, 2023 2022 

I alt 

2022 

Kvalitativ 

Bemærkninger 

1 Antal produkt-

/procesinnovative 

SMV'er i pct. af alle 
SMV'er 

Pct. Overgangsregioner 30,8 2012 Øge antal produkt-

/procesinnovative SMV'er i 

pct. af alle SMV'er i byer med 
over 30.000 indbyggere 

 49,95 I forbindelse med opgørelsen af 2020-tal har DST ændret 

opgørelsesmetoden af antal innovative virksomheder. Det 

betyder, at opgørelsen igen omfatter virksomheder med mellem 0 
og 249 årsværk. Så tal fra 2018 og 2019 kan ikke sammenlignes 

med tal fra tidligere år samt fra 2020, 2021 og 2022. 

1 Antal produkt-

/procesinnovative 

SMV'er i pct. af alle 

SMV'er 

Pct. Mere udviklede 

regioner 

32,2 2012 Øge antal produkt-

/procesinnovative SMV'er i 

pct. af alle SMV'er i byer med 

over 30.000 indbyggere 

 41,55 I forbindelse med opgørelsen af 2020-tal har DST ændret 

opgørelsesmetoden af antal innovative virksomheder. Det 

betyder, at opgørelsen igen omfatter virksomheder med mellem 0 

og 249 årsværk. Så tal fra 2018 og 2019 kan ikke sammenlignes 
med tal fra tidligere år samt fra 2020, 2021 og 2022. 

 
ID Indikator 2021 I alt 2021 Kvalitativ 2020 I alt 2020 Kvalitativ 2019 I alt 2019 Kvalitativ 2018 I alt 2018 Kvalitativ 

1 Antal produkt-/procesinnovative SMV'er i pct. af alle SMV'er  49,95  49,95  50,8  50,8 

1 Antal produkt-/procesinnovative SMV'er i pct. af alle SMV'er  41,55  41,55  52,8  52,8 

 
ID Indikator 2017 I alt 2017 Kvalitativ 2016 I alt 2016 Kvalitativ 2015 I alt 2015 Kvalitativ 2014 I alt 2014 Kvalitativ 

1 Antal produkt-/procesinnovative SMV'er i pct. af alle SMV'er  31,3  31,3  20,8  28,2 

1 Antal produkt-/procesinnovative SMV'er i pct. af alle SMV'er  32,9  32,9  26,6  26,9 
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4 – Bæredygtig grøn byudvikling, 4f 

4f – Fremme forskning og innovation inde for og ondførelse af lavemissionsteknologier 

Tabel 3A: Fælles og programspecifikke outputindikatorer for EFRU, EFRU REACT-EU og Samhørighedsfonden (pr. prioritetsakse, investeringsprioritet opdelt efter 

regionskategori for EFRU) - 4 / 4f 

(1) ID Indikator Måleenhed Regionskategori Målværdi 

(2023), i alt 
Målværdi 

(2023), mænd 
Målværdi 

(2023), kvinder 
2022 I alt 2022 

Mænd 
2022 

Kvinder 
Bemærkninger 

F CO34 Reduktion af drivhusgasemissioner: Anslået 

årligt fald i drivhusgasemissioner 

Tons CO2-

ækvivalenter 

Overgangsregioner 2.100,00   895,00 0,00 0,00  

S CO34 Reduktion af drivhusgasemissioner: Anslået 
årligt fald i drivhusgasemissioner 

Tons CO2-
ækvivalenter 

Overgangsregioner 2.100,00   1.929,00 0,00 0,00  

F CO34 Reduktion af drivhusgasemissioner: Anslået 

årligt fald i drivhusgasemissioner 

Tons CO2-

ækvivalenter 

Mere udviklede 

regioner 

8.200,00   3.000,00 0,00 0,00  

S CO34 Reduktion af drivhusgasemissioner: Anslået 
årligt fald i drivhusgasemissioner 

Tons CO2-
ækvivalenter 

Mere udviklede 
regioner 

8.200,00   4.985,00 0,00 0,00  

F 12 Anslået årligt fald i energiforbrug GJ Overgangsregioner 44.000,00   20.049,00 0,00 0,00  

S 12 Anslået årligt fald i energiforbrug GJ Overgangsregioner 44.000,00   73.025,00 0,00 0,00  

F 12 Anslået årligt fald i energiforbrug GJ Mere udviklede 

regioner 

176.000,00   46.771,00 0,00 0,00  

S 12 Anslået årligt fald i energiforbrug GJ Mere udviklede 

regioner 

176.000,00   49.803,00 0,00 0,00  

F 15 Antal nye metoder og teknologier for 
bæredygtig grøn byudvikling 

Antal koncepter Overgangsregioner 3,00   9,00 0,00 0,00  

S 15 Antal nye metoder og teknologier for 

bæredygtig grøn byudvikling 

Antal koncepter Overgangsregioner 3,00   12,00 0,00 0,00  

F 15 Antal nye metoder og teknologier for 
bæredygtig grøn byudvikling 

Antal koncepter Mere udviklede 
regioner 

11,00   16,00 0,00 0,00  

S 15 Antal nye metoder og teknologier for 

bæredygtig grøn byudvikling 

Antal koncepter Mere udviklede 

regioner 

11,00   28,00 0,00 0,00  

(1) S=kumulativ værdi - output skal leveres med udvalgte operationer [prognose, som modtaget fra støttemodtagere], F=kumulativ værdi - output leveret af 

operationer [faktisk præstation] 

 
(1) ID Indikator 2021 I alt 2021 

Mænd 

2021 

Kvinder 

2020 I alt 2020 

Mænd 

2020 

Kvinder 

2019 I alt 2019 

Mænd 

2019 

Kvinder 

F CO34 Reduktion af drivhusgasemissioner: Anslået årligt fald i drivhusgasemissioner 895,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO34 Reduktion af drivhusgasemissioner: Anslået årligt fald i drivhusgasemissioner 1.929,00 0,00 0,00 1.929,00 0,00 0,00 1.914,00 0,00 0,00 

F CO34 Reduktion af drivhusgasemissioner: Anslået årligt fald i drivhusgasemissioner 2.627,00 0,00 0,00 1.385,00 0,00 0,00 1.087,00 0,00 0,00 

S CO34 Reduktion af drivhusgasemissioner: Anslået årligt fald i drivhusgasemissioner 4.985,00 0,00 0,00 2.463,00 0,00 0,00 2.204,00 0,00 0,00 

F 12 Anslået årligt fald i energiforbrug 20.049,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S 12 Anslået årligt fald i energiforbrug 73.025,00 0,00 0,00 73.025,00 0,00 0,00 72.557,00 0,00 0,00 

F 12 Anslået årligt fald i energiforbrug 44.692,00 0,00 0,00 26.227,00 0,00 0,00 25.296,00 0,00 0,00 

S 12 Anslået årligt fald i energiforbrug 49.803,00 0,00 0,00 8.607,00 0,00 0,00 8.423,40 0,00 0,00 

F 15 Antal nye metoder og teknologier for bæredygtig grøn byudvikling 9,00 0,00 0,00 8,00 0,00 0,00 5,00 0,00 0,00 

S 15 Antal nye metoder og teknologier for bæredygtig grøn byudvikling 12,00 0,00 0,00 13,00 0,00 0,00 7,00 0,00 0,00 
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(1) ID Indikator 2021 I alt 2021 

Mænd 

2021 

Kvinder 

2020 I alt 2020 

Mænd 

2020 

Kvinder 

2019 I alt 2019 

Mænd 

2019 

Kvinder 

F 15 Antal nye metoder og teknologier for bæredygtig grøn byudvikling 14,00 0,00 0,00 8,00 0,00 0,00 6,00 0,00 0,00 

S 15 Antal nye metoder og teknologier for bæredygtig grøn byudvikling 28,00 0,00 0,00 21,00 0,00 0,00 17,00 0,00 0,00 

 
(1) ID Indikator 2018 I alt 2018 

Mænd 

2018 

Kvinder 

2017 I alt 2017 

Mænd 

2017 

Kvinder 

2016 I 

alt 

2016 

Mænd 

2016 

Kvinder 

F CO34 Reduktion af drivhusgasemissioner: Anslået årligt fald i drivhusgasemissioner 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO34 Reduktion af drivhusgasemissioner: Anslået årligt fald i drivhusgasemissioner 1.929,00 0,00 0,00 1.929,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F CO34 Reduktion af drivhusgasemissioner: Anslået årligt fald i drivhusgasemissioner 16,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO34 Reduktion af drivhusgasemissioner: Anslået årligt fald i drivhusgasemissioner 2.463,00 0,00 0,00 1.103,00 0,00 0,00 816,00 0,00 0,00 

F 12 Anslået årligt fald i energiforbrug 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S 12 Anslået årligt fald i energiforbrug 73.025,00 0,00 0,00 73.025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F 12 Anslået årligt fald i energiforbrug 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S 12 Anslået årligt fald i energiforbrug 8.607,00 0,00 0,00 6.007,00 0,00 0,00 5.180,00 0,00 0,00 

F 15 Antal nye metoder og teknologier for bæredygtig grøn byudvikling 1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S 15 Antal nye metoder og teknologier for bæredygtig grøn byudvikling 8,00 0,00 0,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F 15 Antal nye metoder og teknologier for bæredygtig grøn byudvikling 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S 15 Antal nye metoder og teknologier for bæredygtig grøn byudvikling 20,00 0,00 0,00 16,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 

 
(1) ID Indikator 2015 I alt 2015 Mænd 2015 Kvinder 2014 I alt 2014 Mænd 2014 Kvinder 

F CO34 Reduktion af drivhusgasemissioner: Anslået årligt fald i drivhusgasemissioner 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO34 Reduktion af drivhusgasemissioner: Anslået årligt fald i drivhusgasemissioner 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F CO34 Reduktion af drivhusgasemissioner: Anslået årligt fald i drivhusgasemissioner 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO34 Reduktion af drivhusgasemissioner: Anslået årligt fald i drivhusgasemissioner 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F 12 Anslået årligt fald i energiforbrug 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S 12 Anslået årligt fald i energiforbrug 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F 12 Anslået årligt fald i energiforbrug 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S 12 Anslået årligt fald i energiforbrug 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F 15 Antal nye metoder og teknologier for bæredygtig grøn byudvikling 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S 15 Antal nye metoder og teknologier for bæredygtig grøn byudvikling 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F 15 Antal nye metoder og teknologier for bæredygtig grøn byudvikling 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S 15 Antal nye metoder og teknologier for bæredygtig grøn byudvikling 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Tabel 1: Resultatindikatorer for EFRU, EFRU REACT-EU og Samhørighedsfonden (pr. prioritetsakse og specifik målsætning) — finder også anvendelse på prioritetsakser 

vedrørende teknisk bistand 

ID Indikator Måleenhed Regionskategori Referenceværdi Referenceår Målværdi, 2023 2022 

I alt 

2022 

Kvalitativ 

Bemærkninger 

14 Energiforbrug i danske 

byer med over 30.000 

indbyggere 

GJ Overgangsregioner 1091371 2011 Reducere energiforbuget i 

danske byer med over 

30.000 indbyggere 

 1091371 Der er anvendt 2011-tal for samtlige år, da det ikke har været muligt 

at opgøre data for indikatoren. Der arbejdes fortsat på at få justeret 

opgørelsen af indikatoren, så det bliver muligt at indhente mere 
aktuelle tal for energiforbruget. 

14 Energiforbrug i danske 

byer med over 30.000 

indbyggere 

GJ Mere udviklede 

regioner 

46706364 2011 Reducere energiforbuget i 

danske byer med over 

30.000 indbyggere 

 46706364 Der er anvendt 2011-tal for samtlige år, da det ikke har været muligt 

at opgøre data for indikatoren. Der arbejdes fortsat på at få justeret 

opgørelsen af indikatoren, så det bliver muligt at indhente mere 

aktuelle tal for energiforbruget. 

 
ID Indikator 2021 I alt 2021 Kvalitativ 2020 I alt 2020 Kvalitativ 2019 I alt 2019 Kvalitativ 2018 I alt 2018 Kvalitativ 

14 Energiforbrug i danske byer med over 30.000 indbyggere  1091371  1091371  1091371  1091371 

14 Energiforbrug i danske byer med over 30.000 indbyggere  46706364  46706364  46706364  46706364 

 
ID Indikator 2017 I alt 2017 Kvalitativ 2016 I alt 2016 Kvalitativ 2015 I alt 2015 Kvalitativ 2014 I alt 2014 Kvalitativ 

14 Energiforbrug i danske byer med over 30.000 indbyggere  1091371  1091371  1091371  1091371 

14 Energiforbrug i danske byer med over 30.000 indbyggere  46706364  46706364  46706364  46706364 
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6 – En grøn og digital genopretning af Danmark 

13i – (EFRU) Fremme af kriseafhjælpning i forbindelse med covid-19-pandemien og forberedelse af en grøn, digital og modstandsdygtig genopretning af 

økonomien 

Tabel 3A: Fælles og programspecifikke outputindikatorer for EFRU, EFRU REACT-EU og Samhørighedsfonden (pr. prioritetsakse, investeringsprioritet opdelt efter 

regionskategori for EFRU) - 6 / 13i 

(1) ID Indikator Måleenhed Regionskategori Målværdi (2023), 

i alt 

Målværdi (2023), 

mænd 

Målværdi (2023), 

kvinder 

2022 I alt 2022 

Mænd 

2022 

Kvinder 

Bemærkninger 

F CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, 

der modtager støtte 

Virksomheder  3.800,00   730,00    

S CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, 
der modtager støtte 

Virksomheder  3.800,00   3.935,00    

F CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, 

der modtager tilskud 

Virksomheder  3.800,00   730,00    

S CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, 
der modtager tilskud 

Virksomheder  3.800,00   3.935,00    

F 28 Antal analyser og forundersøgelser som er 

støttet 

Antal  50,00   0,00    

S 28 Antal analyser og forundersøgelser som er 

støttet 

Antal  50,00   45,00    

F 29 Investeringer i udstyr og anlæg til fremme af 

grøn og digital omstilling 

EUR  48.000.000,00   0,00    

S 29 Investeringer i udstyr og anlæg til fremme af 
grøn og digital omstilling 

EUR  48.000.000,00   91.223.209,00    

(1) S=kumulativ værdi - output skal leveres med udvalgte operationer [prognose, som modtaget fra støttemodtagere], F=kumulativ værdi - output leveret af 

operationer [faktisk præstation] 

 
(1) ID Indikator 2021 I alt 2021 Mænd 2021 Kvinder 2020 I alt 2020 Mænd 2020 Kvinder 2019 I alt 2019 Mænd 2019 Kvinder 

F CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager tilskud 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager tilskud 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F 28 Antal analyser og forundersøgelser som er støttet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S 28 Antal analyser og forundersøgelser som er støttet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F 29 Investeringer i udstyr og anlæg til fremme af grøn og digital omstilling 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S 29 Investeringer i udstyr og anlæg til fremme af grøn og digital omstilling 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
(1) ID Indikator 2018 I alt 2018 Mænd 2018 Kvinder 2017 I alt 2017 Mænd 2017 Kvinder 2016 I alt 2016 Mænd 2016 Kvinder 

F CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager tilskud 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager tilskud 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F 28 Antal analyser og forundersøgelser som er støttet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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(1) ID Indikator 2018 I alt 2018 Mænd 2018 Kvinder 2017 I alt 2017 Mænd 2017 Kvinder 2016 I alt 2016 Mænd 2016 Kvinder 

S 28 Antal analyser og forundersøgelser som er støttet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F 29 Investeringer i udstyr og anlæg til fremme af grøn og digital omstilling 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S 29 Investeringer i udstyr og anlæg til fremme af grøn og digital omstilling 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
(1) ID Indikator 2015 I alt 2015 Mænd 2015 Kvinder 2014 I alt 2014 Mænd 2014 Kvinder 

F CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager tilskud 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S CO02 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager tilskud 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F 28 Antal analyser og forundersøgelser som er støttet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S 28 Antal analyser og forundersøgelser som er støttet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F 29 Investeringer i udstyr og anlæg til fremme af grøn og digital omstilling 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S 29 Investeringer i udstyr og anlæg til fremme af grøn og digital omstilling 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Tabel 1: Resultatindikatorer for EFRU, EFRU REACT-EU og Samhørighedsfonden (pr. prioritetsakse og specifik målsætning) — finder også anvendelse på prioritetsakser 

vedrørende teknisk bistand 

ID Indikator Måleenhed Regionskategori Referenceværdi Referenceår Målværdi, 2023 2022 I 

alt 

2022 

Kvalitativ 

Bemærkninger 

16 Privat beskæftigelse i danske 

virksomheder 

Antal 

fuldtidsbeskæftigede 

 Privat beskæftigelse i 

2019 

2019 Løfte den private beskæftigelse i forhold til 

2019-niveau 

 1590739  

 
ID Indikator 2021 I alt 2021 Kvalitativ 2020 I alt 2020 Kvalitativ 2019 I alt 2019 Kvalitativ 2018 I alt 2018 Kvalitativ 

16 Privat beskæftigelse i danske virksomheder  1512274  1458748  1470477   

 
ID Indikator 2017 I alt 2017 Kvalitativ 2016 I alt 2016 Kvalitativ 2015 I alt 2015 Kvalitativ 2014 I alt 2014 Kvalitativ 

16 Privat beskæftigelse i danske virksomheder         
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Prioritetsakser for teknisk bistand 

5 – Teknisk assistance 

Tabel 3A: Fælles og programspecifikke outputindikatorer for EFRU, EFRU REACT-EU og Samhørighedsfonden (pr. prioritetsakse, investeringsprioritet opdelt efter 

regionskategori for EFRU) - 5 

(1) ID Indikator Måleenhed Regionskategori Målværdi 

(2023), i alt 
Målværdi 

(2023), 

mænd 

Målværdi 

(2023), 

kvinder 

2022 I alt 2022 

Mænd 
2022 

Kvinder 
Bemærkninger 

F 20 Sagsbehandlingstid - 95 pct. af 

indstillede projekter skal afgøres inden 

for 30 dage efter fuld info i ERST. 

Procent     95,68 0,00 0,00  

S 20 Sagsbehandlingstid - 95 pct. af 

indstillede projekter skal afgøres inden 
for 30 dage efter fuld info i ERST. 

Procent     0,00 0,00 0,00  

F 21 N+3 EUR     72.425.685,00 0,00 0,00  

S 21 N+3 EUR     0,00 0,00 0,00  

F 22 Fejlrater - årlige fejlrater er max. 2 pct. Procent     1,15 0,00 0,00  

S 22 Fejlrater - årlige fejlrater er max. 2 pct. Procent     0,00 0,00 0,00  

F 23 Større informationsaktiviteter, jf. RFO 
1303/2013, art. 115 og bilag XII 

Antal     0,00 0,00 0,00  

S 23 Større informationsaktiviteter, jf. RFO 

1303/2013, art. 115 og bilag XII 

Antal     0,00 0,00 0,00  

F 24 Programevalueringer gennemført af 
eksterne evaluatorer 

Antal     59,00 0,00 0,00  

S 24 Programevalueringer gennemført af 

eksterne evaluatorer 

Antal     0,00 0,00 0,00  

F 25 Forvaltningsmyndighedens og 

revisionsmyndighedens kontrolbesøg 

hos projekterne 

Antal     23,00 0,00 0,00  

S 25 Forvaltningsmyndighedens og 
revisionsmyndighedens kontrolbesøg 

hos projekterne 

Antal     0,00 0,00 0,00  

F 26 Deltagere i uddannelsesaktiviteter Antal     190,00 0,00 0,00 Der har kun været uddannelsesaktiviteter i 
forbindelse med oplæring af nye medarbejdere. 

Erfarne medarbejdere der ønsker gentagelse kan 

melde sig til, men det har ikke været et behov i 2022, 
da vi nærmer os lukning. 

S 26 Deltagere i uddannelsesaktiviteter Antal     0,00 0,00 0,00  

F 27 Fuldtidsansatte medarbejdere Antal     15,16 0,00 0,00  

S 27 Fuldtidsansatte medarbejdere Antal     0,00 0,00 0,00  

(1) S=kumulativ værdi - output skal leveres med udvalgte operationer [prognose, som modtaget fra støttemodtagere], F=kumulativ værdi - output leveret af 

operationer [faktisk præstation] 

 
(1) ID Indikator 2021 I alt 2021 

Mænd 

2021 

Kvinder 

2020 I alt 2020 

Mænd 

2020 

Kvinder 

2019 I alt 2019 

Mænd 

2019 

Kvinder 

F 20 Sagsbehandlingstid - 95 pct. af indstillede projekter skal afgøres inden for 30 

dage efter fuld info i ERST. 

98,67 0,00 0,00 97,00 0,00 0,00 98,56 0,00 0,00 



 

DA 36  DA 

(1) ID Indikator 2021 I alt 2021 

Mænd 

2021 

Kvinder 

2020 I alt 2020 

Mænd 

2020 

Kvinder 

2019 I alt 2019 

Mænd 

2019 

Kvinder 

S 20 Sagsbehandlingstid - 95 pct. af indstillede projekter skal afgøres inden for 30 
dage efter fuld info i ERST. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F 21 N+3 74.669.397,00 0,00 0,00 52.856.840,90 0,00 0,00 50.060.171,93 0,00 0,00 

S 21 N+3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F 22 Fejlrater - årlige fejlrater er max. 2 pct. 0,34 0,00 0,00 1,20 0,00 0,00 2,06 0,00 0,00 

S 22 Fejlrater - årlige fejlrater er max. 2 pct. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F 23 Større informationsaktiviteter, jf. RFO 1303/2013, art. 115 og bilag XII 2,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 

S 23 Større informationsaktiviteter, jf. RFO 1303/2013, art. 115 og bilag XII 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F 24 Programevalueringer gennemført af eksterne evaluatorer 33,00 0,00 0,00 40,00 0,00 0,00 36,00 0,00 0,00 

S 24 Programevalueringer gennemført af eksterne evaluatorer 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F 25 Forvaltningsmyndighedens og revisionsmyndighedens kontrolbesøg hos 

projekterne 

25,00 0,00 0,00 16,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00 

S 25 Forvaltningsmyndighedens og revisionsmyndighedens kontrolbesøg hos 

projekterne 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F 26 Deltagere i uddannelsesaktiviteter 90,00 0,00 0,00 263,00 0,00 0,00 190,00 0,00 0,00 

S 26 Deltagere i uddannelsesaktiviteter 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F 27 Fuldtidsansatte medarbejdere 18,14 0,00 0,00 16,31 0,00 0,00 16,60 0,00 0,00 

S 27 Fuldtidsansatte medarbejdere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
(1) ID Indikator 2018 I alt 2018 

Mænd 

2018 

Kvinder 

2017 I alt 2017 

Mænd 

2017 

Kvinder 

2016 I alt 2016 

Mænd 

2016 

Kvinder 

F 20 Sagsbehandlingstid - 95 pct. af indstillede projekter skal afgøres inden for 30 

dage efter fuld info i ERST. 

99,04 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 98,70 0,00 0,00 

S 20 Sagsbehandlingstid - 95 pct. af indstillede projekter skal afgøres inden for 30 

dage efter fuld info i ERST. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F 21 N+3 36.729.229,65 0,00 0,00 29.707.665,62 0,00 0,00 7.544.580,71 0,00 0,00 

S 21 N+3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F 22 Fejlrater - årlige fejlrater er max. 2 pct. 0,84 0,00 0,00 0,08 0,00 0,00 1,13 0,00 0,00 

S 22 Fejlrater - årlige fejlrater er max. 2 pct. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F 23 Større informationsaktiviteter, jf. RFO 1303/2013, art. 115 og bilag XII 1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

S 23 Større informationsaktiviteter, jf. RFO 1303/2013, art. 115 og bilag XII 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F 24 Programevalueringer gennemført af eksterne evaluatorer 24,00 0,00 0,00 16,00 0,00 0,00 5,00 0,00 0,00 

S 24 Programevalueringer gennemført af eksterne evaluatorer 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F 25 Forvaltningsmyndighedens og revisionsmyndighedens kontrolbesøg hos 

projekterne 

22,00 0,00 0,00 16,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 

S 25 Forvaltningsmyndighedens og revisionsmyndighedens kontrolbesøg hos 
projekterne 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F 26 Deltagere i uddannelsesaktiviteter 298,00 0,00 0,00 70,00 0,00 0,00 201,00 0,00 0,00 

S 26 Deltagere i uddannelsesaktiviteter 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F 27 Fuldtidsansatte medarbejdere 44,00 0,00 0,00 41,00 0,00 0,00 12,50 0,00 0,00 

S 27 Fuldtidsansatte medarbejdere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
(1) ID Indikator 2015 I alt 2015 Mænd 2015 Kvinder 2014 I alt 2014 Mænd 2014 Kvinder 

F 20 Sagsbehandlingstid - 95 pct. af indstillede projekter skal afgøres inden for 30 dage efter fuld info i ERST. 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 

S 20 Sagsbehandlingstid - 95 pct. af indstillede projekter skal afgøres inden for 30 dage efter fuld info i ERST. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F 21 N+3 1.653.576,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S 21 N+3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F 22 Fejlrater - årlige fejlrater er max. 2 pct. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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(1) ID Indikator 2015 I alt 2015 Mænd 2015 Kvinder 2014 I alt 2014 Mænd 2014 Kvinder 

S 22 Fejlrater - årlige fejlrater er max. 2 pct. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F 23 Større informationsaktiviteter, jf. RFO 1303/2013, art. 115 og bilag XII 1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 

S 23 Større informationsaktiviteter, jf. RFO 1303/2013, art. 115 og bilag XII 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F 24 Programevalueringer gennemført af eksterne evaluatorer 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S 24 Programevalueringer gennemført af eksterne evaluatorer 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F 25 Forvaltningsmyndighedens og revisionsmyndighedens kontrolbesøg hos projekterne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S 25 Forvaltningsmyndighedens og revisionsmyndighedens kontrolbesøg hos projekterne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F 26 Deltagere i uddannelsesaktiviteter 63,00 0,00 0,00 169,00 0,00 0,00 

S 26 Deltagere i uddannelsesaktiviteter 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F 27 Fuldtidsansatte medarbejdere 8,83 0,00 0,00 4,20 0,00 0,00 

S 27 Fuldtidsansatte medarbejdere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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7 – Teknisk assistance REACT-EU 

Tabel 3A: Fælles og programspecifikke outputindikatorer for EFRU, EFRU REACT-EU og Samhørighedsfonden (pr. prioritetsakse, investeringsprioritet opdelt efter 

regionskategori for EFRU) - 7 

(1) ID Indikator Måleenhed Regionskategori Målværdi 

(2023), i alt 
Målværdi (2023), 

mænd 
Målværdi (2023), 

kvinder 
2022 I 

alt 
2022 

Mænd 
2022 

Kvinder 
Bemærkninger 

F 25 Forvaltningsmyndighedens og revisionsmyndighedens 

kontrolbesøg hos projekterne 

Antal     1,00 0,00 0,00  

S 25 Forvaltningsmyndighedens og revisionsmyndighedens 

kontrolbesøg hos projekterne 

Antal     0,00 0,00 0,00  

F 27 Fuldtidsansatte medarbejdere Antal     5,51 0,00 0,00  

S 27 Fuldtidsansatte medarbejdere Antal     0,00 0,00 0,00  

(1) S=kumulativ værdi - output skal leveres med udvalgte operationer [prognose, som modtaget fra støttemodtagere], F=kumulativ værdi - output leveret af 

operationer [faktisk præstation] 

 
(1) ID Indikator 2021 I 

alt 

2021 

Mænd 

2021 

Kvinder 

2020 I 

alt 

2020 

Mænd 

2020 

Kvinder 

2019 I 

alt 

2019 

Mænd 

2019 

Kvinder 

F 25 Forvaltningsmyndighedens og revisionsmyndighedens kontrolbesøg hos 
projekterne 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S 25 Forvaltningsmyndighedens og revisionsmyndighedens kontrolbesøg hos 

projekterne 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F 27 Fuldtidsansatte medarbejdere 5,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S 27 Fuldtidsansatte medarbejdere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
(1) ID Indikator 2018 I 

alt 

2018 

Mænd 

2018 

Kvinder 

2017 I 

alt 

2017 

Mænd 

2017 

Kvinder 

2016 I 

alt 

2016 

Mænd 

2016 

Kvinder 

F 25 Forvaltningsmyndighedens og revisionsmyndighedens kontrolbesøg hos 
projekterne 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S 25 Forvaltningsmyndighedens og revisionsmyndighedens kontrolbesøg hos 

projekterne 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F 27 Fuldtidsansatte medarbejdere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S 27 Fuldtidsansatte medarbejdere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
(1) ID Indikator 2015 I alt 2015 Mænd 2015 Kvinder 2014 I alt 2014 Mænd 2014 Kvinder 

F 25 Forvaltningsmyndighedens og revisionsmyndighedens kontrolbesøg hos projekterne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S 25 Forvaltningsmyndighedens og revisionsmyndighedens kontrolbesøg hos projekterne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

F 27 Fuldtidsansatte medarbejdere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S 27 Fuldtidsansatte medarbejdere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Tabel 3B: Antal virksomheder, der modtager støtte fra det operationelle program, med fradrag af anden støtte til de samme virksomheder 

Indikator Antal virksomheder, der modtager støtte fra OP, med fradrag af anden 

støtte 

CO01 - Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager 

støtte 

5.634 

CO02 - Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager 

tilskud 

5.634 
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Tabel 5: Oplysninger om delmål og målsætninger fastsat i resultatrammen 

 
Prioritetsakse Ind 

type 

ID Indikator Måleenhed Fond Regionskategori 2022 Kum i alt 2022 Kum 

mænd 

2022 Kum 

kvinder 

2022 I alt pr. 

år 

2022 Mænd i alt pr. 

år 

2022 Kvinder i alt pr. 

år 

1 O CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte Enterprises EFRU Overgangsregioner 366,00      

1 O CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte Enterprises EFRU Mere udviklede regioner 1.820,00      

1 F 5 Støtteberettigede udgifter EUR EFRU Overgangsregioner 27.920.298,80      

1 F 5 Støtteberettigede udgifter EUR EFRU Mere udviklede regioner 151.932.930,30      

2 O CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte Enterprises EFRU Overgangsregioner 636,00      

2 O CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte Enterprises EFRU Mere udviklede regioner 3.102,00      

2 F 5 Støtteberettigede udgifter EUR EFRU Overgangsregioner 15.733.782,30      

2 F 5 Støtteberettigede udgifter EUR EFRU Mere udviklede regioner 75.534.938,55      

3 O CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte Enterprises EFRU Overgangsregioner 202,00      

3 O CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte Enterprises EFRU Mere udviklede regioner 1.506,00      

3 F 5 Støtteberettigede udgifter EUR EFRU Overgangsregioner 7.338.942,62      

3 F 5 Støtteberettigede udgifter EUR EFRU Mere udviklede regioner 34.407.436,10      

4 F 5 Støtteberettigede udgifter EUR EFRU Overgangsregioner 2.344.496,32      

4 F 5 Støtteberettigede udgifter EUR EFRU Mere udviklede regioner 8.266.948,27      

4 O 15 Antal nye metoder og teknologier for bæredygtig grøn 

byudvikling 

Antal 

koncepter 

EFRU Overgangsregioner 9,00      

4 O 15 Antal nye metoder og teknologier for bæredygtig grøn 

byudvikling 

Antal 

koncepter 

EFRU Mere udviklede regioner 16,00      

 
Prioritetsakse Ind type ID Indikator Måleenhed Fond Regionskategori 2021 Kum i alt 2020 Kum i alt 2019 Kum i alt Bemærkninger 

1 O CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte Enterprises EFRU Overgangsregioner 283,00 161,00 74,00  

1 O CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte Enterprises EFRU Mere udviklede regioner 1.551,00 1.187,00 747,00  

1 F 5 Støtteberettigede udgifter EUR EFRU Overgangsregioner 23.108.458,89 13.615.710,26 9.261.896,74  

1 F 5 Støtteberettigede udgifter EUR EFRU Mere udviklede regioner 118.683.943,80 84.956.520,15 58.834.048,03  

2 O CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte Enterprises EFRU Overgangsregioner 313,00 158,00 151,00  

2 O CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte Enterprises EFRU Mere udviklede regioner 2.204,00 1.934,00 1.444,00  

2 F 5 Støtteberettigede udgifter EUR EFRU Overgangsregioner 9.403.862,82 6.401.864,32 5.476.533,09  

2 F 5 Støtteberettigede udgifter EUR EFRU Mere udviklede regioner 59.891.772,48 50.784.045,29 40.538.813,89  

3 O CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte Enterprises EFRU Overgangsregioner 125,00 84,00 52,00  

3 O CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte Enterprises EFRU Mere udviklede regioner 882,00 439,00 188,00  

3 F 5 Støtteberettigede udgifter EUR EFRU Overgangsregioner 3.516.059,95 2.193.229,37 1.746.511,09  

3 F 5 Støtteberettigede udgifter EUR EFRU Mere udviklede regioner 21.561.194,90 12.673.777,97 8.366.419,15  

4 F 5 Støtteberettigede udgifter EUR EFRU Overgangsregioner 2.181.418,86 1.533.000,73 819.586,76  

4 F 5 Støtteberettigede udgifter EUR EFRU Mere udviklede regioner 7.258.937,90 4.999.550,08 3.669.391,05  

4 O 15 Antal nye metoder og teknologier for bæredygtig grøn byudvikling Antal koncepter EFRU Overgangsregioner 9,00 8,00 5,00  

4 O 15 Antal nye metoder og teknologier for bæredygtig grøn byudvikling Antal koncepter EFRU Mere udviklede regioner 14,00 8,00 6,00  

 
Prioritetsakse Ind type ID Indikator Måleenhed Fond Regionskategori 2018 Kum i alt 2017 Kum i alt 2016 Kum i alt 2015 Kum i alt 2014 Kum i alt 

1 O CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte Enterprises EFRU Overgangsregioner 17,00 1,00 0,00 0,00 0,00 

1 O CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte Enterprises EFRU Mere udviklede regioner 301,00 76,00 49,00 0,00 0,00 

1 F 5 Støtteberettigede udgifter EUR EFRU Overgangsregioner 5.639.115,02 2.790.610,40 626.988,35 226.670,59 0,00 

1 F 5 Støtteberettigede udgifter EUR EFRU Mere udviklede regioner 39.214.956,40 17.667.034,52 4.895.655,59 50.877,39 0,00 

2 O CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte Enterprises EFRU Overgangsregioner 141,00 4,00 0,00 0,00 0,00 

2 O CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte Enterprises EFRU Mere udviklede regioner 1.192,00 805,00 467,00 67,00 0,00 

2 F 5 Støtteberettigede udgifter EUR EFRU Overgangsregioner 4.740.037,76 2.684.632,77 1.185.878,10 0,00 0,00 

2 F 5 Støtteberettigede udgifter EUR EFRU Mere udviklede regioner 29.460.917,06 17.123.399,87 5.668.096,06 97.476,77 0,00 

3 O CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte Enterprises EFRU Overgangsregioner 52,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 O CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der modtager støtte Enterprises EFRU Mere udviklede regioner 134,00 11,00 10,00 1,00 0,00 

3 F 5 Støtteberettigede udgifter EUR EFRU Overgangsregioner 1.619.616,64 1.148.305,48 481.399,92 0,00 0,00 

3 F 5 Støtteberettigede udgifter EUR EFRU Mere udviklede regioner 5.591.311,56 2.849.922,41 717.340,92 65.372,12 0,00 

4 F 5 Støtteberettigede udgifter EUR EFRU Overgangsregioner 565.788,98 173.065,44 65.255,53 0,00 0,00 

4 F 5 Støtteberettigede udgifter EUR EFRU Mere udviklede regioner 2.543.206,97 1.088.753,97 276.054,66 0,00 0,00 

4 O 15 Antal nye metoder og teknologier for bæredygtig grøn byudvikling Antal koncepter EFRU Overgangsregioner 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 

4 O 15 Antal nye metoder og teknologier for bæredygtig grøn byudvikling Antal koncepter EFRU Mere udviklede regioner 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 



 

DA 41  DA 

 

Prioritetsakse 

Ind 

type 

ID Indikator Måleenhed Fond Regionskategori Delmål for 2018 i 

alt 

Delmål for 2018, 

mænd 

Delmål for 2018, 

kvinder 

Endeligt mål (2023), i 

alt 

Endeligt mål (2023), 

mænd 

Endeligt mål (2023), 

kvinder 

1 O CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der 

modtager støtte 

Enterprises EFRU Overgangsregioner 24   181,00   

1 O CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der 

modtager støtte 

Enterprises EFRU Mere udviklede 

regioner 

240   1.569,00   

1 F 5 Støtteberettigede udgifter EUR EFRU Overgangsregioner 6.375.000   27.623.500,00   

1 F 5 Støtteberettigede udgifter EUR EFRU Mere udviklede 

regioner 

32.640.000   140.567.860,00   

2 O CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der 

modtager støtte 

Enterprises EFRU Overgangsregioner 85   569,00   

2 O CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der 

modtager støtte 

Enterprises EFRU Mere udviklede 

regioner 

340   1.977,00   

2 F 5 Støtteberettigede udgifter EUR EFRU Overgangsregioner 5.520.000   23.406.529,00   

2 F 5 Støtteberettigede udgifter EUR EFRU Mere udviklede 

regioner 

21.670.000   95.646.794,00   

3 O CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der 

modtager støtte 

Enterprises EFRU Overgangsregioner 50   355,00   

3 O CO01 Produktiv investering: Antal virksomheder, der 

modtager støtte 

Enterprises EFRU Mere udviklede 

regioner 

190   1.506,00   

3 F 5 Støtteberettigede udgifter EUR EFRU Overgangsregioner 2.950.000   12.464.900,00   

3 F 5 Støtteberettigede udgifter EUR EFRU Mere udviklede 

regioner 

12.650.000   62.246.300,00   

4 F 5 Støtteberettigede udgifter EUR EFRU Overgangsregioner 2600000   3.281.295,00   

4 F 5 Støtteberettigede udgifter EUR EFRU Mere udviklede 

regioner 

12300000   15.423.878,00   

4 O 15 Antal nye metoder og teknologier for bæredygtig 

grøn byudvikling 

Antal 

koncepter 

EFRU Overgangsregioner 1   3,00   

4 O 15 Antal nye metoder og teknologier for bæredygtig 

grøn byudvikling 

Antal 

koncepter 

EFRU Mere udviklede 

regioner 

6   11,00   
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3.4 Finansielle data (artikel 50, stk. 2, i forordning (EU) nr. 1303/2013) 

 

Tabel 6: Finansielle oplysninger vedrørende prioritetsakser og programmer 

(som anført i tabel 1 i bilag II til Kommissionens gennemførelsesforordning (EU) nr. 1011/2014 (Model til indberetning af finansielle data)) 
Prioritetsakse Fond Regionskategori Beregningsgrundlag Fond i alt Medfinansieringsrate De samlede 

støtteberettigede 

udgifter til 

operationer, som 

er udvalgt til 

støtte 

Andel af den 

samlede 

tildeling, som 

er omfattet af 

udvalgte 

operationer 

Offentlige 

støtteberettigede 

udgifter til 

operationer, som 

er udvalgt til 

støtte 

De samlede 

støtteberettigede udgifter, 

som modtagerne har 

anmeldt til 

forvaltningsmyndigheden 

Andel af den 

samlede tildeling, 

som er omfattet af 

støtteberettigede 

udgifter anmeldt af 

støttemodtagerne 

Antal 

udvalgte 

operationer 

1 EFRU Overgangsregioner I alt 27.623.504,00 60,00% 32.571.744,97 117,91% 23.943.087,44 27.920.298,80 101,07% 12 

1 EFRU Mere udviklede 

regioner 

I alt 140.567.860,00 50,00% 170.804.020,12 121,51% 113.266.683,02 151.932.930,30 108,09% 62 

2 EFRU Overgangsregioner I alt 23.406.569,00 60,00% 24.343.063,63 104,00% 18.572.363,54 15.733.782,30 67,22% 9 

2 EFRU Mere udviklede 

regioner 

I alt 95.646.794,00 50,00% 106.332.083,01 111,17% 68.503.290,39 75.534.938,55 78,97% 29 

3 EFRU Overgangsregioner I alt 12.464.919,00 60,00% 12.843.424,35 103,04% 8.917.995,39 7.338.942,62 58,88% 6 

3 EFRU Mere udviklede 

regioner 

I alt 62.246.336,00 50,00% 66.280.175,28 106,48% 41.821.352,38 34.407.436,10 55,28% 20 

4 EFRU Overgangsregioner I alt 3.281.295,00 60,00% 2.348.896,04 71,58% 2.348.896,04 2.344.496,32 71,45% 4 

4 EFRU Mere udviklede 

regioner 

I alt 15.423.878,00 50,00% 13.054.210,39 84,64% 12.260.984,77 8.266.948,27 53,60% 14 

6 EFRU  I alt 153.576.436,00 100,00% 316.025.515,75 205,78% 174.192.695,84 1.190.337,66 0,78% 29 

5 EFRU Overgangsregioner Offentlig 3.256.525,00 60,00% 3.157.658,85 96,96% 3.157.658,85 3.152.342,87 96,80% 255 

5 EFRU Mere udviklede 

regioner 

Offentlig 15.307.442,00 50,00% 13.888.037,63 90,73% 13.888.037,63 13.867.374,06 90,59% 294 

7 EFRU  I alt 4.511.602,00 50,00% 1.457.416,68 32,30% 1.457.416,68 1.457.137,90 32,30% 19 

I alt EFRU Overgangsregioner  70.032.812,00 60,00% 75.264.787,84 107,47% 56.940.001,26 56.489.862,91 80,66% 286 

I alt EFRU Mere udviklede 

regioner 

 329.192.310,00 50,00% 370.358.526,43 112,51% 249.740.348,19 284.009.627,28 86,27% 419 

I alt EFRU 

REACT-

EU 

  158.088.038,00 98,57% 317.482.932,43 200,83% 175.650.112,52 2.647.475,56 1,67% 48 

I alt    557.313.160,00 65,03% 763.106.246,70 136,93% 482.330.461,97 343.146.965,75 61,57% 753 
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Tabel 7: Fordeling af de kumulative finansielle data pr. interventionskategori for EFRU, EFRU REACT-EU, ESF, ESF REACT-EU og Samhørighedsfonden 

(artikel 112, stk. 1 og 2, i forordning (EU) nr. 1303/2013 og artikel 5 i forordning (EU) nr. 1304/2013) 

Prioritetsakse Fond Regionskategori Interventionsområd

e 

Finansieringsfor

m 

Territoria

l 

dimension 

Territorial 

gennemførelsesmekanism

e 

Dimensione

n tematisk 

mål 

ESF's 

sekundær

e tema 

Den 

økonomisk

e dimension 

Dimensione

n 

lokalisering 

De samlede 

støtteberettiged

e udgifter til 

operationer, 

som er udvalgt 

til støtte 

Offentlige 

støtteberettiged

e udgifter til 

operationer, 

som er udvalgt 

til støtte 

De samlede 

støtteberettigede 

udgifter, som 

modtagerne har anmeldt 

til 

forvaltningsmyndighede

n 

Antal 

udvalgte 

operatione

r 

1 EFRU Overgangsregione

r 

062 01 04 07 01   03 DK0 4.237.110,92 3.294.136,07 4.226.701,04 1 

1 EFRU Overgangsregione

r 

062 01 07 07 01   16 DK0 5.460.080,57 4.052.462,60 5.449.092,17 1 

1 EFRU Overgangsregione

r 

062 01 07 07 01   18 DK0 550.361,48 333.261,64 549.371,53 1 

1 EFRU Overgangsregione

r 

062 01 07 07 01   19 DK0 2.651.585,28 2.046.461,90 2.213.128,11 1 

1 EFRU Overgangsregione

r 

062 01 07 07 01   20 DK0 2.383.325,49 1.804.078,13 2.225.112,48 1 

1 EFRU Overgangsregione

r 

062 01 07 07 01   24 DK0 15.796.986,31 11.471.049,23 11.968.872,62 4 

1 EFRU Overgangsregione

r 

063 01 07 07 01   18 DK0 150.810,19 113.107,64 151.681,13 1 

1 EFRU Overgangsregione

r 

063 01 07 07 01   24 DK0 1.341.484,73 828.530,23 1.136.339,72 2 

1 EFRU Mere udviklede 

regioner 

062 01 04 07 01   07 DK0 3.328.721,76 2.401.661,61 2.547.734,60 1 

1 EFRU Mere udviklede 

regioner 

062 01 04 07 01   19 DK0 3.751.375,11 2.620.090,63 725.504,35 1 

1 EFRU Mere udviklede 

regioner 

062 01 07 07 01   03 DK0 1.145.981,64 846.376,41 1.144.297,56 1 

1 EFRU Mere udviklede 

regioner 

062 01 07 07 01   05 DK0 1.338.849,12 948.641,50 1.366.796,48 1 

1 EFRU Mere udviklede 

regioner 

062 01 07 07 01   06 DK0 2.744.267,60 1.601.905,60 2.867.147,31 1 

1 EFRU Mere udviklede 

regioner 

062 01 07 07 01   07 DK0 12.766.636,66 8.658.154,36 11.571.632,19 5 

1 EFRU Mere udviklede 

regioner 

062 01 07 07 01   09 DK0 5.495.020,04 2.747.510,02 5.493.236,81 1 

1 EFRU Mere udviklede 

regioner 

062 01 07 07 01   13 DK0 3.513.997,07 1.882.978,30 3.412.829,43 3 

1 EFRU Mere udviklede 

regioner 

062 01 07 07 01   18 DK0 24.886.400,79 15.985.823,49 24.952.430,23 7 

1 EFRU Mere udviklede 

regioner 

062 01 07 07 01   19 DK0 9.376.855,13 7.110.399,77 8.757.884,19 5 

1 EFRU Mere udviklede 

regioner 

062 01 07 07 01   20 DK0 802.227,93 361.002,57 334.730,28 1 

1 EFRU Mere udviklede 

regioner 

062 01 07 07 01   22 DK0 4.680.929,06 3.721.624,96 3.501.125,93 2 

1 EFRU Mere udviklede 

regioner 

062 01 07 07 01   24 DK0 84.919.112,77 55.958.602,82 74.259.067,97 21 

1 EFRU Mere udviklede 

regioner 

063 01 04 07 01   24 DK0 84.734,29 84.734,29 84.574,88 1 

1 EFRU Mere udviklede 

regioner 

063 01 07 07 01   18 DK0 4.209.026,36 3.147.166,32 4.207.496,23 5 

1 EFRU Mere udviklede 

regioner 

063 01 07 07 01   24 DK0 7.759.884,79 5.190.010,37 6.706.441,86 6 

2 EFRU Overgangsregione

r 

067 01 07 07 03   15 DK0 1.860.754,40 1.704.767,04 1.829.705,19 1 

2 EFRU Overgangsregione

r 

067 01 07 07 03   19 DK0 1.612.067,34 1.612.067,34 1.609.409,02 1 

2 EFRU Overgangsregione

r 

067 01 07 07 03   24 DK0 20.870.241,89 15.255.529,16 12.294.668,09 7 

2 EFRU Mere udviklede 

regioner 

067 01 07 07 03   03 DK0 4.093.853,90 2.656.789,95 4.070.029,47 1 
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Prioritetsakse Fond Regionskategori Interventionsområd

e 

Finansieringsfor

m 

Territoria

l 

dimension 

Territorial 

gennemførelsesmekanism

e 

Dimensione

n tematisk 

mål 

ESF's 

sekundær

e tema 

Den 

økonomisk

e dimension 

Dimensione

n 

lokalisering 

De samlede 

støtteberettiged

e udgifter til 

operationer, 

som er udvalgt 

til støtte 

Offentlige 

støtteberettiged

e udgifter til 

operationer, 

som er udvalgt 

til støtte 

De samlede 

støtteberettigede 

udgifter, som 

modtagerne har anmeldt 

til 

forvaltningsmyndighede

n 

Antal 

udvalgte 

operatione

r 

2 EFRU Mere udviklede 

regioner 

067 01 07 07 03   07 DK0 8.516.081,92 5.036.504,76 6.408.457,05 2 

2 EFRU Mere udviklede 

regioner 

067 01 07 07 03   18 DK0 20.879.524,77 15.986.726,68 11.873.603,86 2 

2 EFRU Mere udviklede 

regioner 

067 01 07 07 03   19 DK0 2.290.071,23 1.310.776,11 1.432.518,77 2 

2 EFRU Mere udviklede 

regioner 

067 01 07 07 03   22 DK0 510.187,98 337.999,53 509.121,71 1 

2 EFRU Mere udviklede 

regioner 

067 01 07 07 03   24 DK0 70.042.363,21 43.174.493,36 51.241.207,69 21 

3 EFRU Overgangsregione

r 

068 01 04 07 04   22 DK0 1.552.563,28 1.552.563,28 1.575.951,42 1 

3 EFRU Overgangsregione

r 

068 01 07 07 04   22 DK0 11.290.861,07 7.365.432,11 5.762.991,20 5 

3 EFRU Mere udviklede 

regioner 

068 01 07 07 04   22 DK0 66.280.175,28 41.821.352,38 34.407.436,10 20 

4 EFRU Overgangsregione

r 

065 01 02 02 01   22 DK0 149.378,17 149.378,17 149.319,07 1 

4 EFRU Overgangsregione

r 

065 01 02 02 04   22 DK0 1.315.628,72 1.315.628,72 1.312.583,84 1 

4 EFRU Overgangsregione

r 

068 01 02 02 01   22 DK0 332.887,09 332.887,09 332.016,72 1 

4 EFRU Overgangsregione

r 

068 01 02 02 04   22 DK0 551.002,06 551.002,06 550.576,69 1 

4 EFRU Mere udviklede 

regioner 

065 01 01 02 01   22 DK0 1.207.466,84 1.037.787,81 1.142.031,86 3 

4 EFRU Mere udviklede 

regioner 

065 01 01 02 04   22 DK0 1.098.379,61 1.098.379,61 320.426,31 2 

4 EFRU Mere udviklede 

regioner 

065 01 02 02 01   22 DK0 770.828,01 657.148,67 352.962,00 1 

4 EFRU Mere udviklede 

regioner 

068 01 01 02 01   22 DK0 706.038,59 583.936,75 351.494,00 3 

4 EFRU Mere udviklede 

regioner 

068 01 01 02 04   22 DK0 6.051.180,31 5.663.414,90 4.722.293,36 4 

4 EFRU Mere udviklede 

regioner 

068 01 02 02 04   22 DK0 3.220.317,03 3.220.317,03 1.377.740,74 1 

6 EFRU  067 01 07 07 13   08 DK0 3.305.773,82 3.044.898,41 0,00 1 

6 EFRU  067 01 07 07 13   24 DK0 104.555.323,65 57.650.352,55 242.580,44 4 

6 EFRU  068 01 07 07 13   11 DK0 9.373.803,42 8.570.508,24 0,00 1 

6 EFRU  068 01 07 07 13   20 DK0 12.441.982,12 11.051.997,71 0,00 1 

6 EFRU  068 01 07 07 13   22 DK0 186.348.632,74 93.874.938,93 947.757,22 22 

5 EFRU Overgangsregione

r 

121 01 07 07    18 DK0 2.944.413,92 2.944.413,92 2.939.494,46 179 

5 EFRU Overgangsregione

r 

122 01 07 07    18 DK0 159.471,99 159.471,99 159.166,43 17 

5 EFRU Overgangsregione

r 

123 01 07 07    18 DK0 53.772,94 53.772,94 53.681,98 59 

5 EFRU Mere udviklede 

regioner 

121 01 07 07    18 DK0 13.087.088,89 13.087.088,89 13.067.995,59 208 

5 EFRU Mere udviklede 

regioner 

122 01 07 07    18 DK0 567.252,32 567.252,32 566.048,69 20 

5 EFRU Mere udviklede 

regioner 

123 01 07 07    18 DK0 233.696,42 233.696,42 233.329,78 66 

7 EFRU  121 01 07 07    18 DK0 1.421.579,21 1.421.579,21 1.421.326,07 15 

7 EFRU  122 01 07 07    18 DK0 2.286,02 2.286,02 2.285,60 2 

7 EFRU  123 01 07 07    18 DK0 33.551,45 33.551,45 33.526,23 2 
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Tabel 8: Anvendelse af krydsfinansiering 

Anvendelse af 

krydsfinansiering 

Prioritetsakse Det EU-støttebeløb, 

der påtænkes anvendt 

til krydsfinansiering, 

baseret på udvalgte 

operationer (EUR) 

Som en andel af EU-

støtten til 

prioritetsaksen (%) 

(3/EU-støtte til 

prioritetsakse*100) 

Det EU-støttebeløb, der er 

anvendt under 

krydsfinansiering, baseret på de 

støtteberettigede udgifter, som 

modtageren har anmeldt til 

forvaltningsmyndigheden (EUR) 

Som en andel af EU-

støtten til 

prioritetsaksen (%) 

(5/EU-støtte til 

prioritetsakse*100) 

Støtteberettigede 

udgifter under EFS, 

som støttes af EFRU 

1 717.491,59 0,83% 230.711,87 0,27% 

Støtteberettigede 

udgifter under EFS, 

som støttes af EFRU 

2 108.834,70 0,18% 54.417,35 0,09% 

Støtteberettigede 

udgifter under EFS, 

som støttes af EFRU 

3 0,00  0,00  

Støtteberettigede 

udgifter under EFS, 

som støttes af EFRU 

4 0,00  0,00  

Støtteberettigede 

udgifter under EFS, 

som støttes af EFRU 

5 0,00  0,00  

Støtteberettigede 

udgifter under ESF 

REACT-EU, som 

støttes af EFRU 

REACT-EU 

6 0,00  0,00  

Støtteberettigede 

udgifter under ESF 

REACT-EU, som 

støttes af EFRU 

REACT-EU 

7 0,00  0,00  
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Tabel 9: Udgifter til operationer gennemført uden for programområdet (EFRU, ERDF REACT-EU og Samhørighedsfonden under målet om investeringer i 

vækst og beskæftigelse) 

Prioritetsakse Det EU-støttebeløb, der 

påtænkes anvendt til 

operationer gennemført 

uden for programområdet, 

baseret på udvalgte 

operationer (EUR) 

Som en andel af EU-støtten til 

prioritetsaksen på tidspunktet 

for vedtagelse af programmet 

(%) (2/EU-støtte til 

prioritetsakse på tidspunktet 

for vedtagelse af 

programmet*100) 

EU-støttebeløb til operationer 

gennemført uden for 

programområdet baseret på de 

støtteberettigede udgifter, som 

modtageren har anmeldt til 

forvaltningsmyndigheden (EUR) 

Som en andel af EU-støtten til 

prioritetsaksen på tidspunktet 

for vedtagelse af programmet 

(%) (4/EU-støtte til 

prioritetsakse på tidspunktet 

for vedtagelse af 

programmet*100) 

1 0,00  0,00  

2 0,00  0,00  

3 0,00  0,00  

4 0,00  0,00  

5 0,00  0,00  

6 0,00  0,00  

7 0,00  0,00  

 

Tabel 10: Udgifter afholdt uden for Unionen (ESF og ESF REACT-EU) 

Det støttebeløb, der 

påtænkes afholdt 

uden for Unionen 

under de tematiske 

mål 8 og 10, baseret 

på udvalgte 

operationer (EUR) 

Andel af den samlede finansielle tildeling 

(EU-bidrag og national støtte) til ESF-

programmet eller ESF-andelen af et 

multifondprogram (%) (1/samlede 

finansielle tildeling (EU-bidrag og 

national støtte) til ESF-programmet eller 

ESF-andelen af et operationelt 

multifondprogram gange 100) 

Støtteberettigede udgifter afholdt 

uden for Unionen, som 

modtageren har anmeldt til 

forvaltningsmyndigheden (EUR) 

Andel af den samlede finansielle tildeling 

(EU-bidrag og national støtte) til ESF-

programmet eller ESF-andelen af et 

multifondprogram (%) (3/samlede 

finansielle tildeling (EU-bidrag og 

national støtte) til ESF-programmet eller 

ESF-andelen af et operationelt 

multifondprogram gange 100) 
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4.  SAMMENFATNING AF EVALUERINGERNE 

 

Sammenfatning af resultaterne af alle de evalueringer af programmet, som er blevet tilgængelige i løbet af det foregående regnskabsår, herunder 

angivelse de anvendte evalueringsrapporters betegnelse og referenceperiode. 

I overensstemmelse med evalueringsplanen foretog den eksterne evaluator COWI A/S i 2022 en række evalueringer af enkeltprojekter. Der blev i alt gennemført 

59 evalueringer i løbet af 2022, hvilket bringer det samlede antal evalueringer op på 213. 

Nedenfor oplistes kort nogle af de erfaringer, som evaluator har uddraget fra implementering af projekter med støtte under det danske Regionalfondsprogram.  

1: Styrket innovation i SMV’er  

I slutningen af strukturfondsperioden 2014-2020 har flere projekter været målrettet teknologiudvikling inden for små- og mellemstore virksomheder samt produkt- 

og konceptudvikling inden for sundhedsområdet. Den grønne dagsorden fylder ligeledes fortsat i projekterne, og samlet er billedet, at de benævnte fokusområder, 

der har præget prioritetsaksen, imødekommer virksomhedernes udviklingsmuligheder og behov. Evaluator ser dernæst en tendens til, at der i højere grad trækkes 

på andre uddannelsesinstitutioner end blot universiteterne i innovationssamarbejderne (professionshøjskoler og erhvervsakademier), hvilket har skabt nye 

samarbejdsflader. I nogle tilfælde synes det dog fortsat svært at etablere velfungerende samarbejder, hvilket ifølge evaluator skyldes følgende tre årsager: 1) 

Rammerne for konstellationen af innovationssamarbejdet kan i nogle tilfælde være en udfordring, dels da timing af virksomhedernes samarbejde kan være 

vanskeligt grundet varierende tid og ressourcer blandt virksomhederne, hvilket kan medføre et begrænset bidrag og udbytte for den enkelte, og dels hvis 

virksomhederne eksponeres mod konkurrenter via projektdeltagelsen. 2) Samarbejdet med offentlige institutioner kan udfordres af at viden- og 

uddannelsesinstitutioner, kan have svært ved at frigive den tid og de ressourcer ,der er forventet i et partnerskab.3) Manglende og tilstrækkelig 

forventningsafstemning parterne imellem forud for samarbejdet samt en nær og løbende dialog mellem såvel de involverede aktører som med projektholder. 

Generelt ser evaluator dog fortsat overvejende, at de mest velfungerende projekter er karakteriseret ved dels at arbejde med én virksomhed i centrum for 

innovationssamarbejdet, og at agile samarbejdsforløb i højere grad understøtter videninstitutionernes bidrag. På tværs ser evaluator samtidig en positiv tendens 

til afledte effekter af innovationssamarbejderne i form af øget indblik i viden- og uddannelsesinstitutionernes kompetencer og kandidater, og modsat får 

studerende, der har indgået i innovationssamarbejderne, indblik i jobmuligheder i SMV-segmentet og indblik i forskellige brancher.  

Der er gennemført ganske få projekter under indsatsområdet 1.B – når der ses bort fra klyngekonsolideringsprocessen – og der er således ikke anledning til at føje 

yderligere til evaluators tidligere observationer under dette indsatsområde. Evaluators samlede indtryk er forsat, at indsatsområdet må anses for at være 

forudsætningsskabende for klyngeorganisationer, og derfor snarere burde måles på antal nye klyngemedlemmer end antal nye innovative virksomheder. 

Ændringerne i det danske klyngelandskab i løbet af strukturfondsperioden har dog også gjort, at fokus er skiftet fra de mange initiativer i starten af perioden, der 

havde til formål at etablere nye klynger, til den konsoliderede nationale klyngeindsats, der har ensrettet investeringerne i klyngeorganisationerne.  

   

2: Flere vækstvirksomheder  

Det er fortsat evaluators vurdering, at der igennem strukturfondsperioden er skabt et stort udbud af rådgivningsforløb, og observationerne i flere 

projektevalueringer giver anledning til at konkludere, at der i nogle henseender er tale om et overudbud. Dette kommer særligt til udtryk i tilfælde, hvor 

eksisterende regionale indsatser er blevet forlænget, imens nye nationale initiativer er igangsat. I relation til dette ser evaluator flere SMV:-projekter, samt projekter 

der har været målrettet internationalisering. Der er dog fortsat tale om en vis variation i projekterne. Nogle fokuserer fortrinsvis på at tilbyde et tilskud til 
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virksomhedernes indkøb af rådgivningsydelser. Som konstateret i de foregående år har disse projekter en forholdsvis begrænset interaktion med de enkelte 

virksomheder, der fortrinsvis handler om den indledende screening, indhentelse af dokumentation og den færdigt udarbejdede vækstplan. Det synes tydeligt, at 

disse projekter adresserer en markedsfejl, der kommer til udtryk ved, at virksomhederne ikke af egen drift er tilbøjelige til at indkøbe ekstern rådgivning, hvilket 

svarer til rationalet for indsatsen i regionalfondsprogrammet. I denne type projekter er det samtidig ganske udbredt, at de private rådgivere spiller en aktiv rolle i 

rekrutteringen af deltagervirksomheder. Andre projekter går derimod dybere i dialogen med deltagervirksomhederne og udfordrer, ofte allerede fra start, 

virksomhederne i forståelsen af deres udviklingsbehov og deraf følgende udbud af vækstforløb til de private rådgivere. Ved sammenligning af de to projekttyper 

er det tydeligt, at førstnævnte har en langt højere efficiens målt på antallet af deltagere, men det er samtidig evaluators gennemgående vurdering, at disse projekters 

værdiskabelse er langt mindre tydelig end sidstnævnte projekttype. I førstnævnte tilfælde kan vækstplanen være en delkomponent i virksomhedens udvikling, 

men den egentlige effekt er svær at isolere.  

Undervejs er definitionen på en vækstvirksomhed blevet justeret. Med den reviderede definition er tidshorisonten for en vækstperiode ændret, således den treårige 

vækstperiode nu er umiddelbart efter projektdeltagelsen – modsat den tidligere definition, hvor den sammenhængende treårige periode skulle ligge inden for de 

første fem år efter virksomhedernes deltagelse. Den nye forståelse skaber således et kortere aftræk, hvilket stiller større krav til virksomhederne om at eksekvere 

inden for en kort tidshorisont. Evaluator konstaterer, at flere af operatørerne ikke har haft væsentlig opmærksomhed på den nye definition, hvilket kommer til 

udtryk både i antallet af potentielle vækstvirksomheder afledt af projekterne samt i opgørelsen af vækstvirksomhederne.  

   

3: Energi- og ressourceeffektive SMV’er  

Evaluator kan ligeledes på denne prioritetsakse konstatere, at der har været et overudbud af indsatser igennem strukturfondsperioden. Dette kommer her også til 

udtryk ved, at eksisterende regionale indsatser er blevet forlænget, imens nye nationale initiativer er igangsat. Samtidig ses det også ved, at en stor andel af de 

interviewede virksomheder ikke kan skelne mellem de forskellige ”grønne” projekter, da flere af dem hedder noget, der minder om hinanden, og de oplever at 

være blevet opsøgt af forskellige projekter med identiske tilbud. Sidstnævnte aspekt vurderer evaluator uheldigvis gør, at erhvervsfremmesystemet kommer til at 

fremstå ukoordineret.  

Covid-19-situationen har dernæst påvirket rekrutteringen inden for flere af prioritetsaksens projekter, da virksomhederne ikke har været risikovillige til at 

investere. Dernæst har flere projekter erfaret, at der på flere områder har været en tendens til, at virksomhederne har været umodne. Af den grund har det i nogle 

projekter været svært at komme i dybden med nogle af de grønne og mere bæredygtige potentialer. Af den grund har nogle af projekterne fået en lavere mål- og 

effektopnåelse, da virksomhedernes modenhedsniveau har været en påvirkende faktor. I flere af projekternes slutperiode har evaluator dog set en tendens til en 

støt stigende interesse for området, hvilket har påvirket rekrutteringen positivt. Evaluator konstaterer, at en væsentlig faktor hertil har været den ændrede 

samfundssituation med stigende energipriser.  

På tværs af projekterne ser evaluator dernæst, at der er stor metodefrihed ift. udarbejdelsen af grønne forretningsplaner, hvilket evaluator både sporer fordele og 

ulemper ved. På den ene side giver det mulighed for, at hver plan kan være tilpasset den enkelte deltagers behov ift. kompleksitet og detaljeringsgrad, og omvendt 

gør det det svært at vurdere planens reelle potentiale og afkast, da forskel i længde, format, detaljeringsgrad og kompleksitet, gør dem svære at sammenligne og 

dermed vurdere. Yderligere finder evaluator et blandet indtryk af implementeringsstøtten i de projekter, hvor dette er en mulighed. I flere projekter er det 

virksomhedernes oplevelse, at den bliver introduceret for sent, og at det kan være uklart, hvad der eksakt gives støtte til, og hvad der ikke gør, hvilket i nogle 

projekter påvirker aftaget og interessen for implementeringsstøtten. 
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Overudbud 

Evaluators vurdering er, at der under både prioritetsakse 2 og prioritetsakse 3 har været et overbud af indsatser igennem strukturfondsperioden. 

Forvaltningsmyndigheden forventer, at dette vil være løst i programperioden fra 2021-27, hvor der tilstræbes landsdækkende indsatser i stedet for mange små 

projekter. 
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6 FAKTORER, DER PÅVIRKER PROGRAMMETS RESULTAT, SAMT DE 

FORANSTALTNINGER, DER ER TRUFFET (artikel 50, stk. 2, i forordning (EU) nr. 1303/2013) 

 

a) Faktorer, der påvirker programmets resultat, samt de foranstaltninger, der er truffet 

Projekterne er under afslutning, og derfor er der ikke blevet iværksat indsatser i forhold til fremdrift i 

projektaktiviteterne i 2022. Forvaltningsmyndigheden har derimod primært fokuseret på at sikre en korrekt 

afrapportering, hurtig sagsbehandling/udbetaling samt en smidig afslutning af projekterne.  

Forvaltningsmyndigheden har i den forbindelse indført deadlines for sagsbehandlingen, hvor 

sagsbehandlingen af regnskaber skal være påbegyndt 14 dage efter, at revisionen af projektregnskabet er 

færdig. Derudover er der indført deadlines for projektholderne i forhold til besvarelser af spørgsmål og 

indsendelser af stikprøver. Forvaltningsmyndigheden har ligeledes indført frister for den videre 

sagsbehandling af udbetalinger, således at de enkelte sagsbehandlere som udgangspunkt altid skal have 

færdigbehandlet indkomne besvarelser og stikprøver senest 14 dage efter indsendelser.  

Forvaltningsmyndigheden har udsendt en skrivelse til alle regional- og socialfondsprojekter indeholdende 

gode råd og en række identificerede faldgruber i forbindelse afslutning og slutrapportering. Med denne 

skrivelse har forvaltningsmyndigheden forsøgt at imødekomme en række af de udfordringer, som flere 

projekter ofte står overfor i forbindelse med afslutning og slutrapportering.  

   

Tilbageløbsmidler er løbende blevet benyttet til at give tillægsbevillinger til projekter med solid økonomisk 

og indholdsmæssig fremdrift.  

   

I perioden har der desuden været fokus på efterkontrol af de nationale COVID-19-kompensationsordinger, 

hvilket har udfordret afslutningen af nogle projekter, da der efter projekternes slutudbetaling stadig kan være 

igangværende kontroller af mulig dobbeltfinansiering, hvor virksomheder har modtaget COVID-19-støtte 

og samtidig har medtaget lønomkostninger i indberetningen.  

   

1: Styrket innovation i SMV’er  

Forbruget på projekterne på denne indsats fordeler sig ofte som en ’S-kurve’ med størstedelen af forbruget 

i slutfasen af projektet. Effektiv og rettidig lukning af projekterne har derfor været særlig væsentlig for at 

opnå en tilfredsstillende afslutning af programmet.  

I forbindelse med lukningen af projekter har der været en række problematiske projekter, som har krævet 

særlig opmærksomhed. Der er eksempler på sager, hvor der er blevet stillet spørgsmålstegn ved 

programkonformiteten, idet projekterne har foretaget projektændringer uden at søge forudgående 

godkendelse hos forvaltningsmyndigheden. Dette har medført en række forbehold og underkendte 

gennemførte innovationssamarbejder, samt justeringer af igangværende samarbejder for at sikre 

programkonformiteten.  
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Derudover har en af aksens nøgleaktører foretaget ændringer i deres økonomiske funktion, hvilket førte til 

længere responstider i en række projekter. Et øget fokus på dialog fra sagsbehandlernes side har imidlertid 

løst de fleste af udfordringerne, og sagerne forventes at blive afsluttet til tiden.  

   

2: Flere vækstvirksomheder  

Flere af projekterne har haft udfordringer med at rekruttere til deres aktiviteter efter COVID-19, da 

SMV’erne er ramt af udfordringer som følge af nedlukninger samt den nye geopolitiske situation. Bl.a. 

forsyningskæder har været et tilbagevendende tema i perioden, som har udfordret SMV’ernes evne til at nå 

egne mål. Hermed er udviklingsaktiviteter i SMV’erne nedprioriteret.  

Dette er forsøgt imødekommet med projektforlængelser, således projekterne har fået flere muligheder for at 

rekruttere, men ikke mindst afslutte igangsatte udviklingsforløb ordentligt.  

   

3: Energi- og ressourceeffektive SMV’er  

Under prioritetsakse 3 er der blevet givet et tillægstilsagn, som havde til formål at styrke projektets effekter.  

COVID-19 præger fortsat projekterne, dels er det blevet vanskeligere for erhvervskonsulenterne og 

rådgiverne at gennemføre virksomhedsbesøg, og dels er virksomhederne fortsat presset på likviditeten. De 

ustabile forsyningskæder som følge af COVID-19 og den russiske invasion af Ukraine har betydet, at 

virksomhederne er ramt af stigende leveringstider, hvilket i sidste ende påvirker projekterne. Disse 

problemstillinger er blevet håndteret ved at give projektforlængelser, i det omfang det har været muligt og 

relevant.  

   

6: Grøn, digital genopretning af SMV’er  

I 2022 er Virksomhedsprogrammets tilbud kommet i drift, og det har løbende været muligt for SMV’er i 

målgruppen at søge vouchers til tilskud gennem projekternes ansøgningsportal. Der er generelt stor søgning 

og stor interesse for at få tilskud.  

Derudover har der i 2022 været fokus på udmøntning af midler til de lokale erhvervsfyrtårne, som skulle 

følge op på anbefalinger fra de regionale vækstteams. I forbindelse med udmøntningen af REACT EU-

midler, herunder særligt ”Udvikling af erhvervsfyrtårne ”-annonceringen har der været udfordringer med at 

finde en passende statsstøtteløsning, hvilket har medført, at sagsbehandlingen blev forlænget som følge af 

den meget efterspørgselsdrevne tilgang. Annonceringen resulterede dog i, at der blev indstillet og godkendt 

otte projekter med en udmøntning på 495 mio. kr. REACT EU-midler under Regionalfonden til indsatsen.  

Yderligere har der været afholdt to annonceringsrunder ’Investeringsstøtteordninger for grønne, innovative 

teknologier’ og en genannoncering af indsatsen. Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse afsatte en samlet 

økonomisk ramme på 244 mio. kr. til indsatsen. Samlet blev 14 ansøgninger indstillet til tilsagn med en 

samlet støtte på i alt op til 225 mio. kr. De resterende midler blev genannonceret, hvorefter fem ansøgninger 

blev indstillet til tilsagn med en samlet støtte på 18,4 mio. kr. De ustabile forsyningskæder som følge af 

COVID-19 og den russiske inversion af Ukraine, har betydet, at forvaltningsmyndigheden har fokuseret på 

at få tilsagnene udstedt hurtigst muligt. Normalt kan forvaltningsmyndigheden tildele projektforlængelser, 

som ville kunne imødekomme udfordringerne med de ustabile forsyningskæder og den russiske inversion 
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af Ukraine, det har dog som udgangspunkt ikke været muligt grundet programafslutningen. For at give 

projekterne de bedste forudsætninger for at nå i mål med både forbrug og resultater, har projekterne haft 

mulighed for at anmode om en forlængelse frem til udgangen af august 2023, mod at de indsender 

slutafrapporteringen på to uger fremfor to måneder. 

Aftrækket på REACT-EU-midlerne er kort, selvom forvaltningsmyndigheden har forsøgt at strække 

projektperioden. Projekterne skal have afholdt udgifter og aktiviteter inden udgangen af august 2023, 

således at forvaltningsmyndigheden kan nå at afregne over for EU-Kommissionen. Dette forventes at 

udfordre nogle af projekterne i lyset af de ustabile forsyningskæder som følge af krigen i Ukraine. Nogle 

projekter har informeret om mulige leveranceproblemer af denne årsag. Men projekterne har dog fortsat en 

forventning om samlet set at nå programmets måltal for indikatorerne under prioritetsakse 6. Dette fremgår 

af projekternes måltal. 

 

b) En vurdering af, om fremskridtene hen imod målene er tilstrækkelige til at sikre, at de opfyldes, 

med angivelse af de afhjælpende foranstaltninger, der er truffet eller planlagt, hvis det er relevant. 

1: Styrket innovation i SMV’er 

Investeringsprioritet 1b: 

7: Antal klyngemedlemmer som har deltaget i samarbejdsprojekter 

MDR:  

Målværdi: 661 

Kumulativ værdi: 311 

TR: 

Målværdi: 153 

Kumulativ værdi: 6 

  

8: Antal nye klyngemedlemmer 

TR: 

Målværdi: 76 

Kumulativ værdi: 15 

  

Under investeringsprioritet 1b er der 12 projekter, som benytter indikator 7 og 8, kun to af projekterne 

dækker overgangsregioner. Projekterne er generelt set langt fra at nå programmets måltal for indikator 7. 

Ved udgangen af 2022 er der kun givet tilsagn for godt 28,3 mio. DKK, men programmets måltal er baseret 

på tilsagn på samlet set 58,8 mio. DKK. Målopfyldelsen for begge indikatorer i overgangsregioner er meget 

lave, hvilket kan skyldes, at der kun var få klynger, som var til stede på Sjælland før 
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erhvervsfremmereformen. Efter reformen har klyngerne arbejdet på at opbygge kapacitet og tilstedeværelse 

på Sjælland, og dette arbejde er fortsat i gang. 

  

3: Energi- og ressourceeffektive SMV’er  

CO01 

TR: 

Målværdi: 355 

Kumulativ værdi: 202 

I programperioden har der været igangsat seks projekter under prioritetsakse 3 i overgangsregioner. Den 

samlede målopfyldelse er derfor meget afhængig af målopfyldelsen i de enkelte projekter. Indtil videre har 

projekterne støttet 202 virksomheder, og de forventer at støtte 231 virksomheder, hvilket desværre er lavere 

end programmets måltal på 355 virksomheder. Projekternes gennemsnitlig enhedsomkostning afviger fra 

den enhedsomkostning, som programmets måltal er baseret på. Baseret på de projekter, som har en 

udbetaling over 80 pct. er enhedsomkostningen i EU-støtte for at få en virksomhed igennem ca. 201.000 

DKK i overgangsregioner. Programmets måltal antager en enhedsomkostning på 150.000 DKK. Den højere 

enhedsomkostning pr virksomhed kan derfor være årsagen til, at det er svært at nå i mål i overgangsregioner. 

Det skal også bemærkes, at man overperformer på prioritetsaksens andre indikatorer, hvilket kan indikere, 

at der er blevet et højere kvalitetsløft af den enkelte virksomhed i forhold til, hvad der var forventet, da 

programmets måltal blev beregnet.  

   

4: Bæredygtig, grøn byudvikling  

Investeringsprioritet 1b: 

CO34: Anslået årligt fald i drivhusgasemissioner 

MDR: 

Målværdi: 6.000 

Kumulativ værdi: 546 

Forventet værdi: 935 

TR: 

Målværdi: 1.500 

Kumulativ værdi: 671 

Forventet værdi: 494 
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12: Anslået årligt fald i energiforbrug 

MDR: 

Målværdi: 127.000 

Kumulativ værdi: 216 

Forventet værdi: 4.090 

TR: 

Målværdi: 32.000 

Kumulativ værdi: 20.357 

Forventet værdi: 18.607 

  

Investeringsprioritet 4f: 

CO34: Anslået årligt fald i drivhusgasemissioner 

MDR: 

Målværdi: 8.200 

Kumulativ værdi: 3.000 

Forventet værdi: 4.985 

TR: 

Målværdi: 2.100 

Kumulativ værdi: 895 

Forventet værdi: 1.929 

  

12: Anslået årligt fald i energiforbrug 

MDR: 

Målværdi: 176.000 

Kumulativ værdi: 46.771 

Forventet værdi:49.803 

TR: 
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Målværdi: 44.000 

Kumulativ værdi: 20.049 

Forventet værdi: 73.025 

Under prioritetsakse 4 er der to investeringsprioriteter. På tværs af de to investeringsprioriteter forventer de 

18 igangsatte projekter at reducere drivhusgasemissionen og energiforbruget. Desværre forventer 

projekterne ikke at nå programmets måltal. Det skyldes, at projekterne har haft et stort fokus på udvikling 

af koncepter, men selve implementeringen har ligget sent i mange projekter, hvorfor effekterne af de 

udviklede koncepter ikke vil kunne måles i løbet af projektets levetid. Det skal bemærkes, at projekterne 

overperformer på prioritetsaksens andre indikatorer. 

 

7. RESUMÉ TIL BORGERNE 

 

Et resumé til borgerne af indholdet af de årlige og endelige gennemførelsesrapporter gøres offentligt 

tilgængeligt og uploades som en særskilt fil i form af et bilag til de årlige og endelige 

gennemførelsesrapporter 

 

Resuméet til borgerne kan oploades/findes under generelt > dokumenter i SFC2014-programmet 
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8. RAPPORT OM GENNEMFØRELSEN AF FINANSIELLE INSTRUMENTER 
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9. FRIVILLIGT FOR RAPPORTEN, DER SKAL INDSENDES I 2016, MEN IKKE GÆLDENDE FOR ANDRE 

LETTE RAPPORTER: TRUFNE AKTIONER FOR AT OPFYLDE FORHÅNDSBETINGELSERNE 

 

Tabel 14: Aktioner, der er truffet for at opfylde de relevante generelle forhåndsbetingelser 
Generel 

forhåndsbetingelse 

Ikke 

opfyldte 

kriterier 

Trufne 

foranstaltninger 

Frist Ansvarlige 

organer 

Aktion 

gennemført 

inden for frist 

Opfyldte 

kriterier 

Forventet dato for fuld 

gennemførelse af 

tilbageværende aktioner 

Bemærkninger 

 

Tabel 15: Aktioner, der er truffet for at opfylde de relevante tematiske forhåndsbetingelser 
Generel 

forhåndsbetingelse 

Ikke 

opfyldte 

kriterier 

Trufne 

foranstaltninger 

Frist Ansvarlige 

organer 

Aktion 

gennemført 

inden for frist 

Opfyldte 

kriterier 

Forventet dato for fuld 

gennemførelse af 

tilbageværende aktioner 

Bemærkninger 
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10. FREMSKRIDT I FORBEREDELSEN OG GENNEMFØRELSEN AF STORE 

PROJEKTER OG FÆLLES HANDLINGSPLANER (ARTIKEL 101, LITRA H), OG ARTIKEL 

111, STK. 3, I FORORDNING (EU) NR. 1303/2013) 

 

10.1. Store projekter 

 

Tabel 12: Store projekter 
Proj

ekt 

C

CI 

Stat

us 

for 

det 

store 

proj

ekt 

Samlede 

investeri

nger 

Samlede 

støtteberet

tigede 

udgifter 

Planlagt dato 

for 

underretning/in

dgivelse 

Dato for 

stiltiende 

aftale/Kommis

sionens 

godkendelse 

Påtænkt 

begyndels

e af 

gennemfør

elsen (år, 

kvartal) 

Planla

gt dato 

for 

afslut

ning 

Prioritetsakse/investerin

gsprioriteter 

Aktuel 

gennemførelse

sstatus — 

finansielle 

fremskridt (i 

% af udgifter 

attesteret over 

for 

Kommissione

n i forhold til 

samlede 

støtteberettige

de udgifter) 

Aktuel 

gennemførelse

sstatus — 

fysiske 

fremskridt, 

projektets 

vigtigste 

gennemførelse

sfase 

Vigti

gste 

outpu

t 

Dato for 

underskri

velse af 

den første 

bygge- og 

anlægskon

trakt 

Bemærkn

inger 

 

Væsentlige problemer, der har gjort sig gældende ved gennemførelsen af store projekter, og hvordan 

de er blevet løst: 

 

 

Eventuelle planlagte ændringer i listen over store projekter i det operationelle program: 

 

 

10.2. Fælles handlingsplaner 

 

Forløbet af gennemførelsen af de forskellige stadier i fælles handlingsplaner: 
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Tabel 13: Fælles handlingsplaner (JAP) 

 

Væsentlige problemer, der har gjort sig gældende, og hvordan de er blevet løst: 

 

 

JAP-

betegnel

se 

CC

I 

Stadium af 

gennemførels

en af JAP 

Samlede 

støtteberettige

de udgifter 

Samlet 

offentli

g støtte 

OP-

bidra

g til 

JAP 

Prioritetsak

se 

JAP

-

type 

[Planlagt] 

indgivelse til 

Kommission

en 

[Planlagt] 

påbegyndelse 

af 

gennemførels

en 

[Planlag

t] 

afslutni

ng 

Vigtigst

e output 

og 

resultat

er 

Samlede 

støtteberettige

de udgifter 

attesteret over 

for 

Kommissione

n 

Bemærkning

er 
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DEL B 

RAPPORT TIL FORELÆGGELSE I 2017 OG 2019 OG ENDELIG 

GENNEMFØRELSESRAPPORT 

(artikel 50, stk. 4, og artikel 111, stk. 3 og 4, i forordning (EU) nr. 1303/2013) 

11. VURDERING AF GENNEMFØRELSEN AF DET OPERATIONELLE PROGRAM (ARTIKEL 

50, STK. 4, OG ARTIKEL 111, STK. 4, I FORORDNING (EU) NR. 1303/2013) 

 

11.1. Oplysninger i del A og opfyldelse af programmets mål (artikel 50, stk. 4, i forordning (EU) 

nr. 1303/2013) 

Prioritetsakse: 1 – Styrket innovation i SMV’er: 

Prioritetsakse: 2 – Flere vækstvirksomheder: 

Prioritetsakse: 3 – Energi og ressourceeffektive SMV’er: 

Prioritetsakse: 4 – Bæredygtig grøn byudvikling: 

Prioritetsakse: 5 – Teknisk assistance: 

Prioritetsakse: 6 – En grøn og digital genopretning af Danmark: 

Prioritetsakse: 7 – Teknisk assistance REACT-EU: 

 

11.2. Specifikke foranstaltninger, der er truffet for at fremme ligestilling mellem mænd og kvinder 

og for at forebygge forskelsbehandling, særlig adgang for handicappede personer, og de ordninger, 

der er indført for at sikre integrering af kønsaspektet i det operationelle program og i operationerne 

(artikel 50, stk. 4, og artikel 111, stk. 4, andet afsnit, litra e), i forordning (EU) nr. 1303/2013) 

 

 

11.3. Bæredygtig udvikling (artikel 50, stk. 4, og artikel 111, stk. 4, andet afsnit, litra f), i 

forordning (EU) nr. 1303/2013) 

 

 

11.4. Rapportering om den støtte, der er anvendt til målene vedrørende klimaforandringer 

(artikel 50, stk. 4, i forordning (EU) nr. 1303/2013) 

 

Prioritetsakse Vejledende støttebeløb til brug for 

klimamålene (EUR) 

Andel af den samlede tildeling til det 

operationelle program (i %) 

3 40.846.141,84 105,81% 

4 7.936.442,82 81,98% 

6 208.164.418,28 135,54% 

I alt 256.947.002,94 70,89% 

 

 

11.5. Partneres rolle i gennemførelsen af programmet 
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12. ANGIVELSE OG VURDERING AF OBLIGATORISKE OPLYSNINGER (ARTIKEL 111, 

STK. 4, FØRSTE AFSNIT, LITRA A) OG B), I FORORDNING (EU) NR. 1303/2013) 

12.1. Fremskridt i gennemførelsen af evalueringsplanen og opfølgningen på evalueringsresultatern 

 

12.2. Resultaterne af fondenes informations- og PR-foranstaltninger under 

kommunikationsstrategien 
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13. FORANSTALTNINGER, DER ER TRUFFET FOR AT OPFYLDE FORHÅNDSBETINGELSERNE (ARTIKEL 50, STK. 4, I FORORDNING (EU) NR. 

1303/2013) — KAN MEDTAGES I DEN RAPPORT, DER SKAL FORELÆGGES I 2016 (JF. PUNKT 9 OVENFOR). SKAL MEDTAGES I DEN RAPPORT, DER SKAL 

FORELÆGGES I 2017. ALTERNATIV: STATUSRAPPORT 

 

14. ANGIVELSE AF YDERLIGERE OPLYSNINGER AFHÆNGIGT AF DET OPERATIONELLE PROGRAMS INDHOLD OG MÅL (ARTIKEL 

111, STK. 4, ANDET AFSNIT, LITRA A), B), C), D), G) OG H), I FORORDNING (EU) NR. 1303/2013) 

 

14.1. Fremskridt med hensyn til gennemførelsen af den integrerede tilgang til territorial udvikling, herunder udvikling af regioner, der står over for 

demografiske udfordringer eller permanente og naturbetingede ulemper, integrerede territoriale investeringer, bæredygtig udvikling i byområderne 

og lokalsamfundsstyret lokaludvikling under det operationelle program 

 

 

14.2. Fremskridt med hensyn til gennemførelsen af aktioner med henblik på at styrke kapaciteten hos medlemsstaternes myndigheder og 

støttemodtagerne til at forvalte og anvende fondene 

 

 

14.3. Fremskridt med hensyn til gennemførelsen af eventuelle interregionale og tværnationale aktioner 

 

 

14.4. I givet fald støtte til makroregionale strategier og havområdestrategier 

 

Som fastsat i forordning (EU) nr. 1303/2013, artikel 27, stk. 3, om "programindhold", artikel 96, stk. 3, litra e), om "indhold i, vedtagelse og ændring af 

operationelle programmer under målet om investeringer i vækst og beskæftigelse", artikel 111, stk. 3, artikel 111, stk. 4, litra d), om 

"gennemførelsesrapporter vedrørende målet om investeringer i vækst og beskæftigelse" og bilag 1, afsnit 7.3, om "de generelle programmers bidrag til 

de makroregionale strategier og havområdestrategier", bidrager dette program til makroregionale strategier og/eller SBS: 

Østersøstrategien sigter på at styrke samarbejdet mellem landene i Østersø-regionen, særligt med henblik på at forbedre den fælles indsats på områder som 

miljøbeskyttelse, vækst og infrastruktur. Udenrigsministeriet står for den samlede koordinerede danske indsats i strategiarbejdet, hvor flere 

strukturfondsprogrammer i Østersøgeografien bidrager til strategiens mål. Det gælder både de danske nationale programmer og flere Interreg-programmer, hvor 

særligt Østersøprogrammets indsatser ligger meget op ad Østersøstrategiens fokusområder. 

Ultimo 2022 er der i programperioden givet tilsagn til fem projekter med relevans for implementering af Østersøstrategien, fire under prioritetsakse 1 og ét 

under prioritetsakse 2. De fem projekter fordeler sig således, at tre af akse 1 projekterne er tilknyttet de merudviklede regioner, og de to resterende projekter er 

tilknyttet Region Sjælland, som er en overgangsregion. 

 

 

 

  EU-strategien for Østersøområdet (EUSBSR) 
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  EU-strategien for Donauområdet (EUSDR) 

  EU-strategien for området omkring Adriaterhavet og Det Joniske Hav 

  EU-strategien for Alperegionen (EUSALP) 

  Strategien for området omkring Atlanterhavet (ATLSBS) 
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EU-STRATEGIEN FOR ØSTERSØOMRÅDET 

 

Mål, politikområde(r) og horisontale foranstaltninger, der er relevante for programmet: 

 

 Mål 

 1 - Red Østersøen 

 2 - Forbindelser til regionen 

 3 - Øget velstand 

 Politikområder 

 4.1 - Bioøkonomi 

 4.2 - Kultur 

 4.3 - Uddannelse 

 4.4 - Energi 

 4.5 - Farer 

 4.6 - Sundhed 

 4.7 - Via kommunikation i leverandørkæden får kemikalievirksomheder nye oplysninger om deres kunder og disses behov. 

 4.8 - Nutri 

 4.9 - Sikker 

 4.10 - Sikker 

 4.11 - Skib 

 4.12 - Turisme 

 4.13 - Transport 

 Horisontale foranstaltninger 

 5.1 - Kapacitet 

 5.2 - Klima 

 5.3 - Naboer 

 5.4 - Fysisk planlægning. 
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Foranstaltninger og mekanismer, der anvendes til at skabe en bedre forbindelse mellem programmet for Østersøstrategien 

 

A. Deltager makroregionale koordinatorer (hovedsagelig nationale koordinatorer, koordinatorer for politikområdet, koordinatorerne af de horisontale 

foranstaltninger eller medlemmerne af styringskomitéerne/koordinationsgrupper) i overvågningsudvalget for programmet? 

 

Ja      Nej   

 

Navn og stilling 

Område-koordinatorerne er inviteret, og Søfartsstyrelsen deltager i OU i den egenskab ved medlem: Mikkel Holm-Pedersen og suppleant: Amalie Lyngbæk 

Sørensen 

 

B. Er der tildelt ekstra point under udvælgelseskriterier til specifikke foranstaltninger til støtte for EUSBSR? 

 

Ja     Nej   

 

a) Er målrettede indkaldelser af forslag planlagt i forbindelse med EU-strategien for Østersøområdet 

 

Ja     Nej   

 

b) Hvor mange makroregionale projekter/foranstaltninger støttes allerede af programmet? (Antal) 

 

 

c) Blev der givet ekstra point/bonus til et projekt/foranstaltning med høj makroregional betydning eller indvirkning? Hvis ja, forklar (1 specifik sætning) 

 

 

d) Andre foranstaltninger (f.eks. planlagte strategiske projekter) Forklar (1 specifik sætning) 

Ingen 

 

C. Har programmet investeret EU-midler i EUSBSR? 

 

Ja     Nej   
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Anslået eller nøjagtige beløb i euro, der investeres i EUSBSR: 

EFRU: 558.476.658,00 

Samhørighedsfonden 

ESF 

ELFUL 

EHFF 

ENI 

Andre midler 

Navnet på ”andre midler” 

 

D. opnåede resultater i forbindelse med EU-strategien for Østersøområdet (ikke relevant for 2016) 

Østersøstrategien sigter på at styrke samarbejdet mellem landene i Østersø-regionen, særligt med henblik på at forbedre den fælles indsats på områder som 

miljøbeskyttelse, vækst og infrastruktur. Udenrigsministeriet står for den samlede koordinerede danske indsats i strategiarbejdet, mens flere 

strukturfondsprogrammer i Østersøgeografien bidrager til strategiens mål. Det gælder både de nationale danske programmer såvel som flere Interreg-programmer, 

hvor særligt Østersøprogrammets indsatser ligger tæt op ad Østersøstrategiens fokusområder. 

 

E. Adresserer programmet delmålene i EU-strategien for Østersøområdet (med dertil hørende specifikke mål og indikatorer), som er fastlagt i 

"handlingsplanen for EU-strategien for Østersøområdet"? (Specificér mål og indikator) 

Ja, de er angivet i ERDF-programmets afsnit 4.5. ERDF prioritetsakse 1 bidrager til at øge R&D-investeringerne i Østersøregionen, og prioritetsakse 2 bidrager 

til at øge beskæftigelsen, mens bidrag til øget produktivitets- og BNP-vækst ikke kan måles. 

 

14.5. Fremskridt med hensyn til gennemførelsen af aktioner inden for social innovation, hvor det er relevant 

 

 

14.6. Fremskridt med hensyn til gennemførelsen af foranstaltninger for at imødekomme de specifikke behov i de geografiske områder, der er mest 

berørte af fattigdom, eller hos målgrupperne med størst risiko for forskelsbehandling eller social udstødelse med særligt fokus på marginaliserede 

befolkningsgrupper og handicappede personer, langtidsledige og unge, der ikke er i beskæftigelse, herunder, hvis det er relevant, de anvendte 

finansielle midler 
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DEL C RAPPORT TIL FORELÆGGELSE I 2019 OG ENDELIG GENNEMFØRELSESRAPPORT (artikel 50, stk. 5, i forordning (EU) nr. 

1303/2013) 

15. FINANSIELLE OPLYSNINGER VEDRØRENDE PRIORITETSAKSE OG PROGRAM (ARTIKEL 21, STK. 2, OG ARTIKEL 22, STK. 7, I 

FORORDNING (EU) NR. 1303/2013) 

 

16. INTELLIGENT, BÆREDYGTIG OG INKLUSIV VÆKST (STATUSRAPPORT VEDRØRENDE ALTERNATIVE MULIGHEDER) 

 

Oplysninger om og vurdering af programmets støtte til virkeliggørelse af EU-strategien for intelligent, bæredygtig og inklusiv vækst. 

 

17. FAKTORER, DER PÅVIRKER PROGRAMMETS RESULTAT, SAMT DE FORANSTALTNINGER, DER ER TRUFFET — 

RESULTATRAMME (ARTIKEL 50, STK. 2, I FORORDNING (EU) NR. 1303/2013) 

 

Hvis vurderingen af fremskridt hen imod virkeliggørelsen af de delmål og målsætninger, der er fastsat i resultatrammen, viser, at visse delmål og målsætninger 

ikke er opfyldt, skal medlemsstaterne redegøre for baggrunden for den manglende opfyldelse af disse mål i rapporten til forelæggelse i 2019 (for delmål) og i den 

endelige gennemførelsesrapport (for mål). 
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